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Öröm, derű, könnyek és 
áldás…

2016. december 17-én, az ad-
venti negyedik gyertyagyújtást 
megelőző napon, hatalmas 
sikerrel zárult a Relevé Tánc-
egyesület Karácsonyi Gálája a 
Nagykőrösi Arany János Kultu-
rális Központ színháztermében. 

Az egyesület növendékei a 
klasszikus táncok elemeit öt-
vözték a modern jazz, hip-hop, 
rock és egyéb számos irányzat 
elemeivel, színes jelmezeket, 
jól koreografált zenei és fény-
technikai elemeket használtak, 
a színpad adta teret kihasznál-
va több csoport mutatta be, 
tudását. Az estét a legkisebb 

növendékek tündéri bemutató-
jával kezdtük, láthattuk a Törpe 
csoportot, a Masnik előadását. 
A picik nagyon lelkesen szere-
peltek, látszott, hogy a produk-
ció szívből jön. Hihetetlenül 
nagy sikert arattak. Őket követ-
te a másik Törpe Csoport, a Szí-
vecskék. A táncos lábú cseme-
ték nagyon kitettek magukért és 
az előadásukkal elvarázsolták a 
közönséget. Őket egy duett kö-
vette, majd a Junior Mini Cso-

port disco mix táncbemutatója 
következett, ahol a közönség 
szinte táncra perdült, a jókedv 
a tetőfokára hágott. Az Akro-
batikus Rocky Csoport is meg-
mutatta a tehetségét. Csodás 
jelmezekben önfeledten táncol-

tak a fiatalok a színpadon, an-
nak ellenére, hogy a bonyolult 
mozgások azért mutatták, hogy 
milyen áldozatos munkával jár 
egy-egy ilyen színpadi fellépés 
megvalósítása. A korcsoportot 
a Junior Csoport nagysikerű 
produkciója zárta.

A Csillagos 5-ös csoport lát-
ványos show elemekkel díszí-
tett műsora a profi kategóriába 
tartozik, kőkemény munkával 
egy csodálatos produkciót mu-
tattak be. Ezt követte a Relevé 
Klub műsora, ahol látványos 
UV fénytechnikát alkalmaztak 
a szervezők, ezzel lepve meg 
a közönséget. Az Akrobatikus 
Rocky Csoport kis formáció-
ja követte a színpadon a klub 
tagjait, majd az Exotic Csoport 
nyűgözte le a közönséget. A 
produkció sötétben, UV fény 
mellett került bemutatásra, a 
jelmezek és fény hatása a zené-
vel és tánclépésekkel ötvözve 
fantasztikus volt. A fellépő lá-
nyok takarítóruhája és felsze-
relésse igazán nagy meglepetés 
volt a közönségnek. Az Exotic 
Plusz Csoport egy különleges 
koreográfiát hozott: a lányok 

Relevé Karácsonyi Gála

A címben leírtak jellemezték 
a Pest Megyei Kőris Egyesített 
Szociális Intézmény Zsigmond 

Otthonának (Kórház út) kará-
csonyi alkalmát. Mi, akik ott le-

hettünk és láthattuk a lakók és 
a dolgozók közös műsorát, egy 
életre meghatározó élménnyel 
és érzéssel térhettünk haza. 
Szeretet, odaadás, kölcsönös 
megbecsülés és tisztelet, ami át-
lengte az egész programot. Éle-
tem egyik legmeghatározóbb 
karácsonyi élményét jelentette 
ez a kis előadás…

Isten áldja a lakókat és az 
intézmény dolgozóit az él-
ményért, legyen áldott az ün-
nepük és egészségben megélt, 
örömteli a 2017-es évük!

K.Zs.B.T.

munkásoknak öltözve, barkács 
eszközökkel, kalapáccsal, fúró-
val, láncokkal táncoltak. Egyér-
telműen látszott, hogy a tánc 

lételemük ezeknek a fiatalok-
nak. Újabb duett következett az 
Akrobatikus Rocky Csoporttól, 
ahol a pár lélegzetelállító mu-
tatványokkal kísérte a tánclé-
péseket. Ez, ennyire jól, csak a 
legügyesebb pároknak sikerül, 
kölcsönös bizalmat és rengeteg 
gyakorlást igénylő feladat. Az 
est utolsó programja a Retro La-
dies káprázatos előadása volt, 
ahol a kellékek között szerepel-
tek parókák, fésűk, ollók és szá-
mos jelmez. Igazi „csajos” pro-

dukció volt, a közönség hatal-
mas tapssal hálálta meg. Az est 
zárásaként minden résztvevőt a 
színpadra szólított az egyesület 
vezetője, Horváth Melinda. 

Ezen az estén mindenki ki-
tett magáért, a hatalmas siker 
magért beszél. A Relevé Tánc-

egyesület ezúttal is magas szín-
vonalú gálával kápráztatta el a 
közönséget. Horváth Melinda, 
és a fellépők munkáját a közön-
ség szűnni nem akaró vastaps-
sal hálálta meg. 

Német Enikő
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
26; 27; 30; 73; 85

A hatos lottó heti nyerőszámai:
14; 25; 36; 40; 44; 45

Kemény mondatok…
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Lázár János miniszterelnök-
séget vezető miniszter a kö-
vetkezőket jelentette ki a szo-
kásos heti sajtótájékoztatóján, 
nemrégiben: „Miniszterelnök 
úr első helyen hangoztatja, hogy 
mindenki felelős a saját tettéért, és 

védje meg magát!” - ezek szerint 
a Fidesz a törvényeket meg-
sértő kisembereinek elengedi 
a kezét, a holdudvarba tartozó 
oligarchákét – viszont úgy tű-
nik – egyáltalán nem?

A PISA eredmény...
Szégyenletesen leszerepelt a 

magyar közoktatás a PISA fel-
mérésen. Ez egy nemzetközi 
teszt, ahol azonos módszerek-
kel mérik az vizsgálatba bevont 
országok 15 éves tanulóinak 
eredményét. Azért ezt a kor-
osztályt, mer ők nemsokára 
kikerülnek az életbe, és jó tud-
ni mit sajátítottak el az ország 
iskoláiban, és hogy tudják azt 
alkalmazni. Olyan képessége-
ket mértek, mint matematika, 
olvasás és természettudomány.

Az eredmény: 2015-ben 73 or-
szágot vizsgáltak, és Magyaror-
szág az előkelőnek nem mond-
ható 38.-ik helyen végzett, ami 
a mezőny második felét jelenti. 
Kelet-Európában előttünk van-
nak az észtek, szlovénok, len-
gyelek, oroszok, csehek, lettek, 
horvátok és a litvánok.

Itthon kitört a botrány, mert 
azért nem erről volt szó a kor-
mány oktatási reformjának 
indításakor, hogy még rontani 
fogunk eddigi helyezéseinken. 
Elindult a nagy népi kitalálósdi, 
ki lehet a hibás?

Lázár János szerint a tanárok 
meg a diákok, mert a tanárok 
nem tanítják meg a diákokat, a 
diákok meg nem hajlandók ta-
nulni.

A Magyar Szűlök Országos 
Egyesületének az a véleménye, 
hogy csak a tanárok, mert kihar-
colták a béremelést, átalakíttat-
ták a KLIKK-et, de tanítani nem 
akarnak. Tömény demagógia...

Szerintem, egy ország diák-
jainak eredményéért a kor-
mány a felelős! Ő alakítja ki a 
feltételeket, a tantervet, adja 
a használható tankönyveket, 
és folyamatosan ellenőrzi, jó 
irányba haladnak-e a dolgok. 
A feltételekről annyit, előírja a 
pedagógusoknak, mennyi időt 
legyenek az iskolában, milyen 
jelentéseket írjanak milyen 

terjedelemben és határidővel, 
hogy marad-e energiájuk fel-
készülni, meg tanítani az nem 
érdekli a minisztériumot. A 
tantervet átalakították a koráb-
bihoz képest, csak a megadott 
tankönyvekből lehet tanítani, 
melyek nagy része olcsó össze-
fércelt, haverok által ír anyag. 
Az ellenőrzés abban merül ki, 
hogy egy csitri, pár éve végzett 
tanfelügyelő megy ki az isko-
lákba, és azt nézi, hogy az adott 
héten, az adott napon a tanterv 
szerint hol kell tartani, és ott 
tart-e a tanár? A diákok tudásá-
ra nem kíváncsi, mert nem tud-
ja tapasztalat híján értékelni.

Hoffman Rózsa egykori okta-
tásért felelő államtitkát úgy pró-
bálta menteni a helyzetet, hogy 
múzeumi, meg Bibliai ismere-
tekből sokkal jobbak lennének 
a tanulók. Javaslom neki, hogy 
ilyen ismeretekkel menjen el 
munkahelyi felvételi beszélge-
tésekre, és rájönne, a KDNP-n 
kívül sehova nem vennék fel!

Mindennek az a következmé-
nye, hogy megbízható források 
szerint évente 25 000 funkci-
onális analfabéta kerül ki a 
munkaerő piacra. Ők azok, akik 
jól-rosszul el tudják olvasni a 
leírt szöveget, de értelmezni 
már nem tudják. Teljességgel 
alkalmazhatatlanok, mert még a 
munkaköri utasítást sem tudják 
értelmezni.

Hogy valóban a kormány fe-
lelősségéről van szó, gondoljuk 
meg, egy vesztes ütközet után 
nem a közvitézeket kezdik hi-
báztatni, hogy nem jól céloztak, 
nem jó sütötték el a flintájukat, 
hanem a vezérkaron kérik szá-
mon a katonák kiképzését, fegy-
verrel, lőszerrel való ellátottsá-
gát, és főleg azt, hogy milyen 
taktikát, stratégiát dolgoztak ki, 
és hogyan helyezték el a csapa-
tokat, és miért vesztettek?

Kocinkó

Ismeretes, hogy 2000. óta három éven-
ként ismétlik meg az OECD tagorszá-
gokban a diákok gyakorlati tudását, és 
annak alkalmazását mérő, úgynevezett 
PISA-tesztet. 

Ez a teszt egy nemzetközileg elfo-
gadott mérce, és azt vizsgálja, hogy a diákok az iskolában 
megszerzett tudásukat képesek-e a mindennapi életben 
hasznosítani? Mert ismert a mondás: „Nem az iskolának, 
hanem az életnek tanulunk!” Tudományosabban fogal-
mazva olyan tudást kell a tanulóknak elsajátítani az isko-
lában, a tanárok segítségével, mely – úgymond – teljesít-
ményképes! 

Persze a tudás átadása nemcsak a tanárokon és annak átvétele a 
diákokon múlik, hanem azon is, hogy milyen a tanterv, azaz milyen 
tudást kell „feldolgozni” az iskolában? 

A napokban nyilvánosságra hozott PISA felmérés eredményei 
tragikusnak mondhatók, hiszen az eddigi legrosszabb ilyen ered-
mény, amióta ez a felmérés folyik! Külön ki kell hangsúlyozni, 
hogy a magyar diákok szövegértési és olvasási problémákkal küz-
denek, és a természettudományos tudás az európai uniós tagor-
szágok tekintetében a legrosszabbak közé tartozik! Ma Magyaror-
szágon minden harmadik, 15 éves fiú pld. funkcionális analfabéta: 
azaz olvasni tud, de nem tudja azt értelmezni!

Megindult a vita arról is, hogy mi az oka ennek a drasztikus rom-
lásnak? 

A politikai hatalom a tanárokra mutogat, a tanárok pedig a tan-
tervre, mely szerintük nem ad teljesítményképes tudást a gyere-
keknek. Az oktatás „napszámosai” a vízfejű iskolairányítási rend-
szert is bírálják, azaz a KLIKK-et! 

A tanárok szerint viszont a gyerekek túl vannak terhelve, a taná-
rokkal együtt, és olyan töménytelen adatot, lexikális ismeretet kell 
a gyermekek agyába „tömni”, amit a későbbiek során nem igazán 
tudnak az életben használni, hasznosítani. Ezért a tanulók kreatív 
készsége a nullával egyenlő, ezt mutatta a PISA-teszt is! 

A PISA-teszt végeredményeiből levonható az a pesszimista kö-
vetkeztetés, hogy a gyerekek sorsa már 14-15 éves korukban eldől 
Magyarországon. Hiszen nyilvánvaló, hogy  nekik már semmi esé-
lyük sem lesz már a továbblépésre (főiskola, egyetem), s marad-
nak a társadalom legalacsonyabb szintjén. Az is nyilvánvaló, hogy 
aki alacsonyan iskolázott családba születik, nem fog tudni onnan 
felemelkedni, az oktatás jelenlegi állapota szerint, erre az esélye 
szinte nulla! 

A tankötelezettség leszállítása 16 évre gyakorlatilag már ebben 
az életkorban kijelöli az életpályát, amit a leendő felnőtt befuthat, 
s ez a betanított munkás vagy rosszabb esetben a közmunkási po-
zíció... 

Azután van egy másik probléma is, nevezetesen egy társadalom 
akkor tud fennmaradni és megújulni, ha a születés számok megha-
ladják a halálozási számot, az adott országban. Mert a társadalom 
idősebb tagjait, azaz a nyugdíjasokat a feltörekvő ifjú generáció-
nak kellene eltartania. Mondják, hogy 10-20 év múlva már az állami 
nyugdíj – a fenti okok miatt – már szinte alamizsnának lesz tekint-
hető. Mindenkinek magának kell majd egyénileg takarékoskodnia 
az idősebb éveire. Viszont aki bérminimumon vagy közmunkán 
van, a nyugdíjas korára semmit sem fog tudni félretenni...

Visszatérve az oktatás ügyére, meg kell állítani ezt a ten-
denciát, azaz azt, hogy az intézmények ontják magukból, 
mint a gyárak a selejtet, azaz a funkcionális analfabétá-
kat, akik képtelenek a társadalomba beilleszkedni, vagy ha 
mégis beilleszkednek, akkor a legalacsonyabb szintre. ..

Az oktatás ügyét tehát rendezni kell, mert jelenleg – és ezt a 
PISA-felmérés bizonyítja – rossz irányba haladunk!

A kérdés nem tűr halasztást, azaz nem holnap és holnapután 
kell ebben tenni, hanem itt és most!

Ábrahám
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Megtiszteltetve értesültem róla, hogy a Czi-
ra Szabolcs polgármester úr által szerkesztett 
nagykőrösi Önkormányzati Hírek legfrissebb 
száma „Piroska” címmel terjedelmes cikkben 
foglalkozik az általam rendszeresen hordott 
piros tornacipővel, annak múltjával és jelené-
vel. Nem gondoltam volna, hogy amikor a fe-
leségem megvette nekem az első párat, akkor 
örökre beírom vele magam Nagykőrös törté-
nelmébe, és milyen fejtörést fogok okozni kései 
utódainknak, akik majd száz év múlva levéltári 
búvárkodásaik során fognak polemizálni afö-
lött, hogy mi a búbánatos francokat is foglal-
kozott Czira Szabolcs 2016 decemberében az 
én nyáron hordott tornacipőmmel? Pont ezért 
gondolom úgy, hogy a közérthetőség kedvéért 
célszerű lett volna egy fényképet is közölni a 
cipőmről. 

Ha polgármester úr úgy gondolja, hogy a pi-
ros tornacipőmről további cikkeket is szeretne 
íratni, akkor szíves hozzájárulásomat adom a 
közösségi oldalamon posztolt, a piros tornaci-
pőmről készült fényképem közzétételéhez!

 

László Ferenc
az MSZP nagykőrösi elnöke
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Valami kimaradt -
A kaméleonember 48. rész

Kövessen minket a 
facebookon is!
Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/

Ön ismer olyan kaméleonbandát 
amelyben…

(Nem minden ember kaméleonember, tehát 
akinek nem inge, nem veszi magára)

• a vezető kaméleonpolitikus a sze-
retőjével utazgat nyilvá-
nosan és azt üzleti útként 
tünteti fel,

• a kaméleonpoliti-
kus kaméleonfelesége az 
öregedő taxis szeretőtől 
kapott ékszereket a mai 
napig siratja, mert amikor 
a jobb életszínvonal miatt 
férjnek az öregedő kamé-
leonpolitikust választotta, 
a taxis az ékszereket mind 
visszavette,

• a töltelék kaméleon-
politikus a polgármesteri 
hivatal vezetőjéről fű-
nek-fának elmeséli, hogy szakmájából 
adódóan gyermek kora óta ismeri őt, 
mindig is egy kis jellemtelen és jellegte-
len senki volt, most pedig vélt hatalma 
miatt még az idősebbek előtt is játssza 
a nagyságát, de persze a töltelékkaméle-
on politikus a pletykálkodása után azért 
mindig hozzáteszi, hogy ha ezekkel a 
szavaival nyilvánosan szembesítenék 
őt, akkor természetesen letagadja, 

• a kaméleon hivatalvezető rettegés-
ben tölti napjait, mert befolyását már 
elvesztette, szövetségesei elhagyták, s 

Czira Szabolcsot 
miért érdekli

ennyire
a tornacipőm?

A Kecskeméti Konzerv Kft. felvételt hirdet
az alábbi állásokra:

lakatos
targoncás

esztergályos

Szakmunkás bizonyítvány, hasonló területen szerzett 
szakmai tapasztalat előnyt jelent, de várjuk 

pályakezdők jelentkezéseit is.
3 műszakos munkarend vállalása alapfeltétel!

Pályázatokat az
i.farkas@kkkft.hu

e-mail címre kérjük megküldeni

bármikor a nyakába zúdulhat a sok tör-
vénytelenség, amiért a vezető kaméleon-
politikus meg is tesz mindent,  

• a kaméleon újságíró ipari mennyi-
ségű alkohol fogyasztása közben írja a 
bődületes hazugságait, 

• a kaméleon kultúros minden rendez-
vényen trágár módon szid valakit (gyer-
mekeket, felnőtteket, kollégákat), majd 
mint aki jól végezte dolgát, részegen a 
főnökével vigasztalódik az íróasztalán?

Idézet Popper Pétertől:
„A polgári becsületkódexben az áll, hogy 

amit ígértél, tartsd be, amit megfogadtál, ahhoz 
legyél hűséges…”

Folytatás következik…
K.Zs.B.T.
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Ez a nagykőrösi szokás sze-
rint azt jelenti, hogy mindenki a 
gombról beszél, a kabátot meg 
elfelejtjük, ami úgymond a gomb-
hoz „tartozik”!

Egyébként Kecskeméten van 
konzervgyár, mely fejlődni is ké-
pes, az ottani kedvezőbb támoga-
tású közegben, és ahol mintegy 
100 fő nagykőrösi kap munkát. 
A dolgozókat a cég – mármint a 
Kecskeméti Konzerv Kft. - térí-
tésmentesen buszon szállítja be 
Nagykőrösről Kecskemétre, és 
vissza! 

De hát erről Nagykőrösön a 
hivatalos önkormányzati lap még 
csak említést sem tesz!

Sajnos Nagykőrös az elmúlt év-
tizedben – éppen Dr. Czira „ural-
kodása” alatt – háromezer mun-
kahelyet veszített: többek között 
a magyar tulajdonú Nagykőrösi 
Konzervgyárat, a Smeckt Kft-t, a 
Sanshint, hogy csak a legfonto-
sabbakat említsük...

Ezeket a munkahelyvesztése-
ket hivatalosan senki sem tette 
szóvá annak idején az önkor-
mányzat részéről, és persze most 
sem! Pedig lenne miről beszélni! 
Mert könnyebb valamit megőriz-
ni, mint helyette újat építeni!

Nagykőrös a rendszerváltás-
kor, 1990-ben majd 30 ezer lakos-
sal rendelkezett a külterületekkel 
együtt, ma viszont a „fejlődés” 
eredményeképpen a város lét-
száma kereken 24 ezer fő. Ez a 
töpörödés a képviselő testületen 
is arányosan meglátszik!

A város lakossága vészesen 
öregszik, mert munkahelyek hi-
ányában a város megtartó ereje 
a nullával egyenlő, azaz a fiatalok 
elvándorolnak... 

Van a városnak nem működő 
strandja, (pedig 50 évig kellene 
üzemeltetni a beruházási szer-
ződés szerint) csónak nélküli, 
bekerített csónakázó tava, és ráfi-
zetéses, fapados Art mozija! Ezen 
kívül van még díszes főtere, rend-
szeres tűzijáték rendezvénye, in-
gyenes nyugdíjas vacsorája, és 
szintén ingyenes, önkormányzati 
propaganda újságja...

Arra is kíváncsi vagyok, hogy a 
japán cég 300 munkahelyét Nagy-
kőrösről lehet-e majd biztosítani? 
Nem az fog-e történni, hogy más 
működő üzemektől szipkázzák 
majd el a munkavállalókat, pld. a 
közismert B cégtől, vagy vidékről 
hozzák majd buszon Nagykőrös-
re őket...

Mert egy elöregedő városban 
egyre kevesebb az aktív munka-
vállaló. Ezt bizonyította a 2014. 
évi önkormányzati választás is, 
amikor a helyi Fidesz azt ígérte: 
hogy folytatjuk! - taktikusan, nem 
ígérvén semmit! Viszont a Jobb 
Nagykőrösért – ha hatalomra ke-
rült volna – munkahelyeket akart 
teremteni. De mint ismeretes, 
csak egyetlen egy képviselő ju-
tott be a helyi parlamentbe, mely 
azt jelentette, hogy nem kell a vá-
rosnak munkahely!

Ezt a választási döntést tisz-
teletbe kell persze tartani! Nagy 
Balázs helyi fideszes képviselő 
legutóbb ki is fejtette, hogy nincs 
a munkaköri leírásban az a pol-
gármesternek, hogy munkahelye-
ket kellene neki teremtenie!(SIC!)

Ezt úgy tűnik be is tartotta, 
mert a japán cég jött ide, nem 
pedig az önkormányzat hívta ide 
a városba, lobbizva a munkahe-
lyekért. Ő, mármint Dr Czira Kí-
nában lobbizott, mindeddig ered-
ménytelenül!

Mindenesetre Sebestyénné 
Angyal Zsuzsanna fideszes kép-
viselőnő javaslatára a helyi kor-
mányzó többség megszavazta a 4 
millió forintra rúgó jutalmat a két 
városvezető esetében, a kifejtett 
„munkájukért”!

Úgy tűnik, a csatornapénz 
visszafizetése már nem ilyen 
gyorsan zajlik, hiszen Pintér 
Sándor belügyminiszter ál-
láspontját is figyelmen kívül 
hagyva az önkormányzat nem 
hajlandó ez ügyben egy lé-
pést sem tenni!  Pedig 5 ezer 
háztartásról van szó, de hát 
úgy látszik ez nem számít, eb-
ben a városban! (Erről a leg-
utóbbi lapszámunk 8. oldalán 
részletesen beszámoltunk, és 
kifejtettük véleményünket.)

Az önkormányzat jogtalanul 
használta útépítésre az állam-
tól elnyert csatorna pénzt, ami 
megint felveti a lelkiismeretlen 
gazdálkodás tényét!

Tiszta vizet kellene már önteni 
a pohárba, mire a japánok ide 
jönnek! Ez lenne az érdeke a ja-
pán cégnek, a lakosságnak, de a 
törvényesség betartásának elemi 
követelménye is emellett szól! 

Na, de mindez jelenleg nem 
számít, lényeg az, hogy sikerült 
„előre inni” a medve bőrére!

A többit augusztusig majd meg-
látjuk!

Ábrahám

Igen, Dr. Czira 
Szabolcs és Dr. 
Körtvélyesi At-
tila polgármes-
ter és helyettes 
polgármester 
urak összesen 4 
milliós jutalma-
zásáról van szó, 

amely borzolja a kedélyeket. 
Ennek több oka is van. 

Egyrészt az új japán cég a 
Shanshin helyén csak jövő év 
augusztusában indul várhatóan, 
ami még igencsak messze van. 

Másrészt az új japán cég idete-
lepülése tekintetében nem igazán 
tett érdemben a két úr semmit 
sem, hacsak azt nem, hogy jelen-
leg ők a város vezetői, és velük 
kell tárgyalni bárkinek, aki ide 
jön Nagykőrösre, vállalkozóként.

Az idetelepülés tekintetében 
alapvetően az itt korábban tevé-
kenykedő Shanshin cég lobbistái 
tettek sokat, mert az út már ki volt 
taposva, és helyi tapasztalatokat 
is szerezhettek itt a japánok. Ne 
feledjük, a Shanshin Kósa István, 
korábbi polgármester idejében 
települt ide. 

Az új japán cég idetelepülése 
tekintetében jobb lett volna, a 
volt belső orosz laktanya ingat-
lanjait - melyek magántulajdon-
ban vannak – az önkormányzat 
vásárolja ki, és adja át – egy ké-
sőbbi megállapodás keretében – 
az idetelepülő japán cégnek. 

A Kecskeméti Önkormányzat 
például így járt el a Mercedes cég 
odatelepülésével kapcsolatban. 
Ez a módszer elhárítja ugyanis 
a korrupciós gyanút, az önkor-
mányzat és az üzlet vonatkozásá-
ban.

Az Alföld Depó Kft, akinek az 
ügyvezetője „magán ipari park” 
kialakítására „vissza nem térí-
tendő gyors segélyként” 7 millió 
forintot kért az önkormányzattól, 
arra hivatkozva, hogy több mint 
200 fő folyamatos munkaviszo-
nya válik biztosítottá, a beszállí-
tóival együtt. Ez a beadványban 
szereplő állítás már eleve nem 
volt igaz, mert az Alföld Depó Kft. 
csak 5 főt foglalkoztat, s nem pe-
dig 200 főt a beszállítókkal együtt!

Magam nem hiszem, hogy más 
vállalkozás ilyen gyorsan kapott 
volna 7 millió forintot az önkor-
mányzattól, csak úgy ajándékba! 
Pld. olyan cég, mint a konzervgyár-
ként működő, és tiszta magyar 
tulajdonú Nagykőrösi Konzer-
vgyártó Kft. sem, mely a régi 
nagy konzervgyár paradicsom 

fogadó létesítményében, mint te-
lephelyen működik! 

Őket az önkormányzat soha 
nem segítette, ezzel szemben 
2014. óta a Jobb Nagykőrösért 
képviselőjétől és tagjaitól rend-
re „tetemre hívásként” kérdezik, 
hogy hol a beígért konzervgyár? 

Teszi ezt Lőrinczy, leánynevén 
Bajczár Veronika bértollnok is, 
aki mint a megveszett eb örökké 
csak a saját farkát kergeti, mert 
más témát már képtelen találni, 
mely két év óta már igencsak le-
rágott csont! 

Nem véve figyelembe azt 
az egyszerű fő szabályt, hogy 
demokráciában a vesztes 
féltől nem illik számonkér-
ni a választási ígéretet, meg 
egyébként felesleges is, hi-
szen nincsenek hatalomban, 
s nincsenek eszközeik ilyen 
létesítmény létrehozására!

Mert egy konzervgyár létesíté-
séhez állami és EU-s támogatás 
szükséges, melyet csak a hata-
lomban lévő politikai erő tud ki-
lobbizni. 

A japán idetelepülő cég is 1,3 
milliárd forintot kap a 300 munka-
hely létesítéséhez, pedig a japá-
nok igencsak tőkeerősek, s össze 
sem hasonlíthatók egy civil szer-
vezet lehetőségeivel. 

Egyébként kis fejszámolással 
egy munkahely létesítéséhez 4,3 
millió forinttal járul hozzá az ál-
lam, mely nem kis összeg, jelen 
esetben! Persze kérdéses, hogy 
ez az összeg majd hová kerül, 
hiszen a japánok és a szükséges 
ingatlanok közé máris beékelő-
dött egy telekspekuláció gyanús 
tevékenységgel foglalkozó cég!

Magánvéleményem egyébként 
az, hogy a polgármester és az 
alpolgármester közel 2-2 milliós 
jutalma egyfajta „elterelő hadmű-
velet”, erről a várhatóan több 100 
milliós telekspekulációról. Az „el-
terelő hadművelet” persze igen 
jól sikerült – annak ellenére, hogy 
az Önkormányzati Hírek erről 
még csak említést sem tett – mert 
mindenki a polgármesteri és al-
polgármesteri jutalomról beszél, 
nem pedig a busás haszonnal, ja-
pánoknak eladható területekről...

P e r i s z k ó p

Előre ittak a medve bőrére...
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December 12-én jelent meg 
a Nézőpont című rovatban D. 
Horváth Gábor tollából:

„Politikai rendszerhibák” 
című cikk a Magyar Nemzet 

napilapban.

Az újságíró véleménye sze-
rint a független és kritikus Nép-
szabadság színvonalasan mutat-
ta be nap mint nap a világot, és 
saját magunkat a magyaroknak. 
Az újság „szétbarmolása” győ-
zelem a társadalom és a demok-
rácia felett! 

Az sem véletlen, hogy a ha-
talomhoz közel állók pezsgőt 
bontottak, mert nekik ez jelen-
tette a „szabad sajtó” megün-
neplését, viszont a balliberális 
oldal halotti tort ült a megszűnt 
napilap fölött, és világvégéről 
kezdett beszélni... 

Sajnos Magyarországon az 
újságírókra gyakorolt nyomás 
nem pártfüggő, mind a jobbol-
dali, mind a baloldali pártok ezt 
teszik. 

Ha valaki hatalomban van, 
a rendelkezésére álló sajtót, a 
nyilvánosságot a saját „homo-
kozójának” tekinti, ahol ő azt 
csinál, amit akar! A szomorú 
csak az, hogy az újságírók egy 
része ilyenkor vagy tapsol, 
vagy pedig teljesen érzéketlen-
né válik... 

Sajnos ezt a módszert az ön-
kormányzatokban is használ-
ják, ugyanúgy, mint ahogyan 
ezt a kormány teszi. Az Önkor-
mányzati lapok közpénzből ké-

szülnek, közérdekű tájékozta-
tásnak azonban bennük szinte 
nyoma sincs. A polgármester-
nek vagy a legerősebb politikai 
erőnek a propaganda füzetei, 
a közpénzen kiadott és ingyen 
terjesztett „lapok”, attól függő-
en, hogy hogyan áll a zászló: 
kormánypárti, vagy ellenzéki az 
illető önkormányzati lap. A még 
független, kritikus helyi keres-
kedelmi lapokat viszont ádáz 
erővel támadják, pedig azok a 
piac törvényei szerint működ-
nek, mert ellentétben az ön-
kormányzat által kiadott propa-
ganda füzettel, a kereskedelmi 
lapok nem ingyenesek, azokat 
a lakosságnak meg kell vennie.

Az ilyen önkormányzati új-
ságok olyan kérdésekkel fog-
lalkoznak csupán, és olyan 
emberekkel közölnek látvány-
interjúkat, akik egyáltalán nem 
feszegetnek az önkormányzat 
számára kényes ügyeket. Így 
pld. vállalkozók beszélnek ar-
ról, hogy ők hogyan vállalkoz-
nak, orvosok meg arról, hogy 
ők miként gyógyítanak, stb.

Úgy tűnik, hogy a független 
és hiteles nyilvánosságtól mára 
idegbeteggé vált hatalmi politi-
ka a Népszabadság eltüntetése 
után látszólag egy kicsit meg-
nyugodott. A Népszabadság 
romjai is lassan eltűnnek, és a 
sebek behegednek... 

De ne feledjük, a rendszerhi-
bák kijavítása még várat magá-
ra!

a szerk.

Lezárják a Ceglédi utat
január 2-án
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Lezárják Nagykőrösön a Ceg-
lédi út posta és körforgalom kö-

zötti szakaszát az újévi koncer-
tet követő tűzijáték idejére 2017. 
január 2-án, kb. 20.30-kor. A lát-
ványosság idejére a közvilágí-

tást is lekapcsolják, így azon se 
lepődjön meg senki, ha félórára 

sötétbe borul a 
városközpont. 
A szervezők a 
nézők részére 
a Szabadság 
teret (kivétel a 
Városháza előt-
ti rész, ide tilos 
lesz majd állni), 
a Volánbusz 
pályaudvar te-
rületét, a Pos-
tapalota előtti 
útszakaszt és a 
Járási Hivatal 
előtti útszakaszt 

ajánlják, ezekről a helyekről 
lesz jól látható majd a tűzijáték.

tudósítónktól

Média tallózó

Hogy történhetett ez meg?

Kiss Pista emlékére
Megdöbbentő közleményt 

adott ki péntek este a Magyar 
Nemzeti Cirkusz. A Richter 

családhoz köthető nemzetközi 
hírű utazócirkusz fájó szívvel 
tudatta a nyilvánossággal, hogy 
december 16-án hosszan tartó 
súlyos betegség után 65 éves 
korában elhunyt a nagykőrösi 
születésű Kiss István, mindenki 
Pistája. A művelődési ház volt 
igazgatójának fia fiatal korában 
csatlakozott a cirkuszhoz. Bár 
egyfolytában úton voltak, de 
Nagykőröstől sohasem szakadt 
el, amikor erre turnéztak, nagy 
szeretettel fogadta a régi isme-
rősöket. Járhattak az ország 
bármely szegletében, ha feltűnt 
egy nagykőrösi ember, Kiss Pis-

tánál mindig akadt részére egy 
tiszteletjegy. Vidám, jó kedélyű, 
igazi porondmester alkat volt.

A Magyar Nemzeti 
Cirkusz közleményé-
ben leírják:

„Több mint 20 éven 
keresztül volt a nem-
zetközi műsoraink 
bemondója. Különle-
ges és markáns hang-
jával mindig tömér-
dek izgalmat vitt a 
produkciókba, illetve 
számtalan háttérmun-
kát végzett. Amikor 

kellett mindig munkára készen 
állt. A több évtized alatt, már az 
igazgatóság családtagjának te-
kintette. Sajnos az idei turnén-
kon már nem tudott részt venni. 
Élete nagy részét a cirkuszunk-
nál töltötte.

A Magyar Nemzeti Cirkusz sa-
ját halottjának tekinti és örökös 
tagnak nyilvánítja.

Tisztelettel búcsúzik tőle az 
egész társulat és a Richter csa-
lád minden tagja!

A mai naptól Pista az égi tár-
sulatot konferálja.

Emléked örökké élni fog!”
a szerk.

Nagy visszhangot váltott ki 
az interneten az a néhány fény-
kép, amely arról készült, hogy 
egy vélelmezhetően gyermek-
korú elkövető a nagykőrösi 
Csónakázó mentén található 
térköveket felszedte és azt a je-
ges tóba dobálta. Egy szemtanú 
fényképeket készített, többek 

között az elkövető is látszik 
rajta, hátulról. Információnk 
szerint a feljelentés megtörtént, 
és nyilván az illetékesek teszik 
majd a dolgukat.

Sokkal érdekesebb lehet an-
nak a megvitatása, hogy ez mi-
ként is történhetett meg? Ho-
gyan lehet felszedni egy nem is 
olyan régen lerakott térkövet? 

Milyen minőségű munka volt 
ez? Eddig úgy tudtuk, hogy kifo-
gástalan, semmiféle ezzel ellen-
tétes tájékoztatást nem kapott 
a nyilvánosság. Egy ilyen eset 
után érdemes lenne mindazo-
kat a dokumentumokat (példá-
ul a műszaki ellenőri jelentés) 
nyilvánosságra hozni, amely 

azt bizonyítja, hogy jelen eset-
ben egész más oka van annak, 
hogy a térkövet megbontották, 
mint a munka rossz minősége. 
Ha pedig mégiscsak olyan „jól 
sikerült”, hogy azt egy gyerek 
is felszedheti, akkor érdemes 
lenne a felelősség kérdésén is 
gondolkodni.

tudósítónktól
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Sorozatunk azzal az utópiszti-
kus helyzettel játszik el gondo-
latban, hogy mi lenne akkor, ha 
hazánkban lennének olyan na-
pok, amikor fizikai képtelenség 
lenne hazudni. Ebben a helyzet-
ben kitől és mit kérdeznénk?

Zágráb Nándor: Dr. Czira 
Szabolcstól és Dr. Körtvé-
lyesi Attilától kérdezném, 
hogy ha a még létre sem jött 300 
munkahely visszapótlásáért 4 
millió forint jutalmat vettek föl, 
akkor a háromezer elvesztett 
munkahely árát, melynek ér-

téke a jutalomból kiindulva 40 
millió Ft, és ezt mikor fizetik be 
a város kasszájába?

Kiss Zsolt: Dr. Czira Sza-
bolcstól és Szabóné Irházi 
Zsuzsannától kérdezném, 

nyezetbarátnak nézzék őket.
***

Politizálni tetszetős dolog, de 
manapság az illiberális demok-
ráciában már semmi köze sincs 
annak a valósághoz.

***
Az igazi politikus nem keres-

géli, hanem egyenesen rátalál a 
megoldásra... 

***
Színház az egész világ, - per-

sze politikai megközelítésben!
***

A politikában a megoldás le-
het olyan egyszerű, hogy a po-
litikus maga sem akarja elhinni, 
hogy erre ő jött rá...

***
A politikus sohasem keresi a 

szörnyeket az ágya alatt, mert 
már régen rájött arra, hogy ő 
maga az!

***
A mai kormánypárti politikus 

sem ígér mást a népnek, mint 
Winston Churchill: azaz vért, 
küszködést, könnyeket és ve-
rítéket! Persze ezzel szemben 
saját magának könnyű és kelle-
mes meggazdagodást kíván. 

***
Az egyszeri médiaterrorista 

nő bejutott a parlament vörös 
szőnyegére, a vörös lámpát vi-
szont már ő maga vitte oda be.

***

Özv. Tropasevics Gyuláné 
kisnyugdíjas szerint a mo-
sómedve ideális élettársa 
– az ő felfogása szerint – a 
teknősbéka.
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Okos Béla könyvelő sze-
rint az alzheimer kór azért 
jobb a parkinson kórnál, 
mert inkább felejtse el az 
ember kifizetni a sörét, 
minthogy kilötyögtesse...

***
Vidomka Jenő autószerelő ki-

siparos szerint, ha két busz ös�-
szeütközik, abból két rombusz 
lesz!

***
Sebes Maca örömlány is el-

pirul szégyenében, ha a bér-
tollnoknő szexi szelfijeit látja a 
közpénzen megjelentetett on-
line újságban...

***
Az egyszeri politikus szerint, 

ha egy autóval elütnek egy ma-
tematikust, akkor az már nem 
számít...

***
A nagyon kemény, lejárt sza-

vatosságú sajtot az élelmiszerel-
lenőrök már csak cementálinak 
hívják.

***
A tetűnek, meg a médiaterro-

ristának mindig hajszálon múlik 
az élete...

***
Az emberre leginkább a 

politikus hasonlít: egészen 
a megszólalásig!

***
Van, aki igazán adakozik az 

ünnepek alkalmával, viszont az 
egyszeri politikus csak fényké-
pezkedik - az adakozást szimbo-
lizáló - cipős dobozzal.

***
Miért nem hordanak zöld re-

verendát a papok?
- Azért, hogy nehogy már kör-

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

December 20. Kedd: Teofil
December 21. Szerda: Tamás

December 22. Csütörtök: 
Zénó

December 23. Péntek: 
Viktória

December 24. Szombat: 
Ádám, Éva

December 25. Vasárnap: 
Eugénia

December 26. Hétfő: István

Ön kitől és mit kérdezne?

A karácsonyi hétvégén is 
csak helyenként lehet ónos szi-
tálás, hószállingózás. Kedden, 
szerdán és csütörtökön az or-
szág nagy részén borult, párás, 
néhol ködös idő valószínű. Szá-
mottevő csapadék nem lesz, de 
szitálás, hószállingózás előfor-
dulhat. Pénteken és szombaton 
általában borult, párás idő va-

lószínű. Számottevő csapadék 
nem lesz, de szitálás, hószállin-
gózás előfordulhat. Vasárnap is 
borult, párás idő valószínű. El-
szórtan várható eső, ónos eső, 
hószállingózás, de csak jelen-
téktelen mennyiségű csapadék 
hullhat. 

Forrás: MTI (részlet)

A héten sem várható
jelentősebb havazás

hogy a cenzúrát ex MSZMP-s ko-
rukban sajátították el? Minek ne-
veznék azt, hogy a nagykoros-
ma oldalon megjelent egy olyan 
kép egy „Kolpingos” előadásról, 
melyről engem nemes egysze-
rűséggel „levágtak” annak elle-
nére, hogy én állítottam színpad-
ra a darabot, én tanítottam be a 
szereplőket és én is szerepeltem 
a darabban? Ha nem hiszik, ak-
kor íme a nagykorosma olda-
lon megjelent kép és a Kolping 
iskola honlapján lévő kép. Úgy 
gondolom, hogy mindenki érti, 
mi folyik itt…

És Ön kitől és mit kérdezne?

/Folytatás következik/

K.Zs.B.T.
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APRÓSÁGOKKörtvélyesit csak a kétmilliós 
jutalom érdekli, a bokrosi

emberek véleménye már nem?
Nagy felháborodást váltott 

ki a lakosság körében az, hogy 
Nagykőrösön a bokrosi város-
részen lezárták a Szultán utca 
és a 441-es út közötti szakaszt. 
A lezárásról még a nyár elején 
döntött a képviselő-testület, 
ugyanis a Bonduelle arra a te-
rületre vételi szándékot jelen-

tett be, leegyszerűsítve a gyár 
és az út túloldalán található 
raktárbázis közötti közlekedést. 
A nyáron meghozott határozat 
valós, fizikai következményei-
vel azonban csak most, néhány 
hete szembesültek a környé-
ken élők, amikor a gyár teljesen 
jogszerűen lekerítette a meg-
vásárolt útszakaszt, elvágva az 
eddigi jól megszokott útvonalát 
sok embernek. Mivel a zártker-
tekbe errefelé közlekedtek ke-
rékpárral és autóval egyaránt, 
valamint sokan élnek a külterü-
leten is, akiknek naponta óvo-
dába, iskolába kell hordaniuk a 
gyermekeiket, nagy felháboro-
dással vették tudomásul a dön-
tés következményét, azt, hogy 
kénytelenek a nagy forgalmú 
és balesetveszélyes 441-es út 
felé menni.

Ez az eset is jól tükrözi vissza 
a jelenlegi nagykőrösi viszonyo-
kat. Ugyanis a most kirobbant 
botrány könnyedén elkerülhe-
tő lett volna, ha a városvezetés 
emberszámba veszi a lakos-
ságot, tisztességesen kommu-
nikál vele, meghallgatva prob-
lémáikat, javaslataikat. Főleg 
igaz ez annak a fényében, hogy 
ennek a területnek a képviselő-
je Körtvélyesi Attila alpolgár-
mester, aki az első pillanattól 
tudta, hogy mire készülnek a 
Bonduelle mögött. De sem egy 
lakossági fórumot, sem egy tájé-
koztató beszélgetést nem szer-
vezett, csak lapított, mint az a 
bizonyos… Ráadásul most sem 
kér elnézést a saját választóitól, 
inkább a tőle már megszokott 
nagyképű arroganciával oktatja 
ki az érintetteket. Aki nem hiszi, 
az olvassa el azt a választ, ame-
lyet az alpolgármester a Kőrösi 
Újságnak küldött. Laptársunk 
kérdésére Körtvélyesi azt írta, 

hogy „az Önkormányzati Hírek-
ben, amely minden külterületi 
és belterületi postaládába he-
tente eljut, így értesülhettek az 
ott lakók is a döntésről, tovább 
az ezzel kapcsolatos észrevé-
telek megtételére felhívást tet-
tünk közzé, több lapszámban, 
és vártuk ezeket. Senki nem 

tiltakozott ellene, nem tett 
észrevételt, gondolom fel-
ismerve, hogy ez a város 
egésze szempontjából 
egy szükséges döntés, 
hiszen ezzel a munkahe-
lyek megtartását és eset-
leges további bővítését 
tudjuk szolgálni”. A köz-
lemény további része is 
hasonlóan kioktató stílu-

sú, a bocsánatkérés helyett az 
alpolgármester a munkahelyte-
remtés fontosságáról hantázik, 
amelyet egyébként sem az érin-
tett lakók, sem más, nem kérdő-
jelezett meg.

Tehát ahogy Körtvélyesi 
írja, mivel megjelent az Ön-
kormányzati Hírekben, így ré-
széről le volt tudva a lakosság 
tájékoztatása. Ennek ellenére 
mégis kitört a botrány, ami azt 
jelenti, hogy a városvezetés ál-
tal már-már földöntúli erővel 
felruházott Önkormányzati Hí-
rek mégsem tekinthető olyan 
csodafegyvernek, mint ahogy 
ők képzelik. Ugyanis hiába költ 
rá a város éves szinten majd 
50 millió forintot, ezek szerint 
az alapításnál megfogalmazott 
célt, a lakosság objektív, tárgyi-
lagos tájékoztatásának szerepét 
nem tölti be. Amin egyébként 
mi, akik nem csak a polgármes-
teri hivatal ablakai mögül né-
zünk Nagykőrösre, hanem kint 
járunk az emberek között, egy-
általán nem is csodálkozunk. 
Ugyanis az emberek jelentős ré-
sze ezt a nyomtatványt a benne 
található folyamatos mocsko-
lódás miatt olvasás nélkül ki-
dobja! Így írhat Czira Szabolcs 
bármit benne, a heti szintű gya-
lázkodások, megalázások miatt 
jó ízlésű ember nem nagyon 
veszi a kezébe. Szerencsére 
azért még sokan gondolkodnak 
így, aminek következtében a 
sok mocsok közé beékelt, talán 
még hasznosnak is mondható 
információ nem jut el a lakos-
sághoz. A bokrosi eset is ennek 
a jó példája. Meg annak, hogy 
a nagykőrösi városvezetés mi-
ként veszítette el a kapcsolatot 
a lakossággal, mennyire nincs 
közük a hétköznapi emberek-
hez. Belterjesség van, közös 

fideszes mulatozás a Budai 
Kapuban, a többi ember pedig 
magasról nagy ívben… Ahogy 
országosan, úgy helyben is 
létezik egy másik világ, a fide-
szesek világa. Egyrészt van a 
valóság, a bokrosi kisemberek 

semmibevétele, másrészt van 
az urizáló sznobok gyülekeze-
te, akik szemrebbenés nélkül 
osztogatják egymásnak a jutal-
mat, élik nevetségesen silány 
kis életüket.

NY

Mottó: Nincsenek „Nagy 
dolgok!” „Kisemberek” 
vannak

Miután „ádvent” a várakozás 
jegyében telik, a naiv, és hiszé-
keny tömegalkotó egyén úgy 
gondolja, hogy egy kisvárosi 
hetilap – mely egyébként az 
ádventi gyertyagyújtások ma-
gasztosságát zengedezi – is a 
békesség mindenekfelettiségé-
vel van csordultig tele. Hogy a 
Szeretetet ne is említsem...

Nos, okkal-joggal várható 
– lenne –, hogy a gyertyafény-
ből – szimbolikusan! – néhány 
fénysugár bekerül az ÖH olda-
laira! Ha nem is mindegyikre, 
de egynehányra talán, mégis!

Ez a huzamosabb ideje hiá-
nyolt „nyomtatott” szeretethi-
ány a minap újra megjelent! 
A lap legutóbbi számban újra 
előfordultam, mint „városi ese-
mény”. Lapunk volt főszerkesz-
tője, LŐVE – nem az enyém, 
hanem a HH-é! – arra hívta fel 
az ÖH – Önkívületi Hírek – ol-
vasóinak figyelmét, hogy „Tóth 
Barna viszi az Önkormányzati 
Híreket, mint a cukrot.”

A szerző a továbbiakban rész-
letekkel is szolgál, aminek az 
van a hátterében, hogy talán 
két hete valóban egy délkörüli 
időben bent jártam a Város-
házán újság-ügyben. Ahol is, 
kifelé menet összetalálkoztam 
az éppen belépő dr. Czira Sza-
bolcs főszerkesztővel. Akiről 
köztudott, módfelett figyelem-
mel kíséri életfunkcióim bizo-
nyos részét: merre járok, mit 
írok, és hova, merre járok, stb. 
A Főszerkesztő úr Nyílván, tájé-
koztatta legközelebbi beosztott-
ját e váratlan találkozásról.

Miután LŐVE mindenben 
igyekszik kenyéradó gazdájá-
nak kedvében járni, és adott 
témákban kielégíteni annak úri 
kedvét, e rövidke beszámolóról 
városi hírt rittyentett! Ám az al-
kalmazott hasonlattal – „viszi, 
mint a cukrot” – van egy bök-
kenő! 

E sorok írójának alapjaiban 
más véleménye van a cukorról, 
és az ÖH-ról. Erről egyszerűen 
meggyőződhet a LŐVE – úgyis, 
mint polgármesteri paparaz-
zo –ízlelje meg a cukrot, majd 
nyaljon egyet az ÖH lapjaiból... 
Bizonyára észlelni fogja a kü-
lönbséget!

Egyébiránt egy dolog vitat-
hatatlan, valóban idős vagyok, 
öregecske hírlapíró. Nem oly 
vészesen, de múlik az IDŐ. Bí-
zom benne, hogy a Teremtő se-
gítségével vannak, akiket azért 
túlélek...

Más.
A város hivatalos lapjában 

szajkózott nyilatkozatok azt 
akarják bizonygatni, hogy a SA-
NSHIN – mint ipartelep – helyét 
átvevő japán cég idetelepedésé-
ben milyen rendkívüli szerepe 
volt dr. Czira Sándornak, és dr. 
Körtvélyesi Attilának. 

Aki figyelmesen végighall-
gatta erről Jackson Muniandy 
részletes tájékoztatását – netán 
a hangfelvételt archiválta is! – 
annak világos az alaphelyzet: 
Jackson Muniandy úrnak is-
mertek voltak a körülmények, 
hiszen a SHANSIN alkalmazott-
ja volt. 

A SIIX Corporation európai 
fejlesztés ötletekor a SHANSIN 
itt hagyott telepe a dolgok kez-
detén téma volt! A továbbiak-
ban városvezetéstől azt kérték 
mostani főnökei, működjenek 
közre az üzlet létrejöttében. 

Állami támogatás, ingatlan-, 
telekvásárlási ügyek.

Ehhez képest a két „dr.” sze-
mérmetlenül dicsérte egymást 
„agyba-főbe” a szenátus no-
vemberi közös ülésén, és sza-
vaztattak meg milliós jutalmat 
maguknak a semmiért! 

Most hasonló jutalom-előké-
szítésre utaló jelek kibontako-
zásának vagyunk szemtanúi, 
miután a már bő két évtizede 
itt működő – jelenleg CROWN 
nevű – dobozgyártó cég újra 
fejleszt. Ebben van titokzatos 
„óriási szerepe” városvezető-
inknek! 

No, meg abban is, hogy „Nagy-
kőrös a befektetőbarát települé-
sek térképére került!” – idézet 
az ÖH legutóbbi számából.

Feltehetően nemzeti szalag-
gal pántlikázva!

Nem ritka hasonló baromsá-
gokat olvasni az ÖH-ban, mert 
ime a példa! 

Ezért is „Önkívületi Hírek” az 
ÖH beceneve. 

Összességükben ezek a hí-
rek-ügyek szimbolizálják: Hol is 
élünk, és hogyan?

tóba
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Nagyon-nagyon sokat! Min-
den este felhívom ugyanis a két 
kis dédunokámat, és telefonon 
búcsúzom mindkettőjüktől a 
címben idézett „Jó éjt, puszi” 
búcsúval.

Édesanyjuktól is így búcsú-
zom, aki egyedül neveli a két 
gyermekét, mert a gyermekei 
édesapja 41 éves korában, ko-
rán elhunyt.

Rendszerint a fiú unokám 
veszi fel a telefont, és elmond-

ja, hogy aznap mi volt az isko-
lában, hányast kapott, milyen 
tantárgyból, hogy van a nővére, 
meg az anyukájuk, de még a ku-
tyák is…

Nagyon sokat jelent nekem, 
hogy minden este hallom a 
hangjukat, és így békésen, bol-
dogan alszom el…

Egy nagymama olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Olvasói levél:
Mit jelent nekem a napi

„Jó éjt puszi?”
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói levél: Nagymamát 
miniszterelnöknek?

Olvasói levél:
Elhúzták a nyugdíjasok szája 

előtt a mézesmadzagot…

Olvasom, hogy Ön a nagy-
kőrösi önkormányzat képvise-
lő-testületének ülésén arra tett 
javaslatot, hogy Czira Szabolcs 
polgármester szigorúan lépjen 
fel azok ellen, akik személyes-
kednek. Ön azt kérte, hogy 
azoktól a képviselőktől, akik 
így cselekednek, a polgármes-
ter vonja meg a szót.

Ezzel kapcsolatban szeret-
ném feltenni a kérdéseimet. 
Úgy tudom, hogy a nagykő-
rösi önkormányzat újságját, az 
Önkormányzati Híreket (ÖH) 
három ember szerkeszti: Czira 
Szabolcs, Körtvélyesi Attila, 
Szabóné Irházi Zsuzsanna. Mi-
után ilyen jellegű javaslatot fo-
galmazott meg a nyilvánosság 
előtt, így azt gondolom, hogy ezt 
komolyan is gondolja, és akkor 
is ezt az álláspontot képviseli, 
ha nem közvetíti az internetes 
tévé… Talán olvasta például az 
ÖH legutóbbi számát, amely-

ben olyan írások jelentek meg, 
amelyek László Ferenc tornaci-
pőjével, Tóth Barna ÖH beszer-
zési szokásával, a Heti Hírek 
munkatársainak vallási hovatar-
tozásával, Ábrahám Tibor csa-
ládtagjaival foglalkozik. Ugye 
azzal Ön is egyetért, hogy mind-
ezek a témák nem tartoznak a 
város jövőjét érintő kardinális 
kérdések közé, és akár az Ön 
kifinomult fideszes ízlése sze-
rint is kimerítik a személyeske-
dés fogalmát? Ha pedig így van, 
akkor nyilván figyelmeztette 
képviselőtársait, hogy fejezzék 
be a személyeskedést. Ugye így 
történt? Hiszen pedagógusként, 
hívő emberként egyik legalap-
vetőbb ismérve az igazmondás. 
Vagy csak akkor ilyen követ-
kezetes, ha másról van szó, ha 
fideszes az „elkövető” akkor 
azzal szemben elnéző? Kíván-
csian várom a válaszát!

 
Egy nagykőrösi választópolgár

Én már régóta töprengek 
azon, hogy ki is a jó magyar? Ez 
azért nagyon fontos a számom-
ra, mert úgy gondolom, hogy a 
legjobb magyarnak kellene len-
nie a miniszterelnöknek! Szá-
momra két jelölt maradt ver-
senyben, hosszas gondolkodás 
és vizsgálódás után.

Egyik államalapító Szent Ist-
ván királyunk, aki már ugyan 
ezer éve nem él, de személye 
igen csak kézenfekvő.

Van vele azonban néhány 
probléma, ami engem zavar. 
Felesége sem magyar volt, hi-
szen köztudott, hogy egy bajor 
hercegnőt választott. A „láza-
dó” Koppányt, rokonát például 
kegyetlenül négyfelé vágatta, és 
számos kemény és kegyetlen 
cselekedete is ismert volt. 

Hadakozott, volt akit megva-
kíttatott, és így tovább…

Később aztán Imre herceg-
nek, fiának írt intelmeiben igye-
kezett keresztény gondolatokat 
hangoztatni, mintha korábbi 
cselekedeteit nem követte vol-
na el. 

Mindezekért államalapító ki-
rályunkat tartalékba tettem…

A másik jelöltem a címben 
szereplő nagymama, aki gon-
doskodik az unokákról, nem 
veszekszik senkivel sem, és 
ebédet is főz.

Aztán elhozza az unokáit az 
iskolából, kitakarít, míg a szü-
lők a munkahelyükön dolgoz-
nak. A nagymama mindig kész 
minden feladatra, melyet a sze-
retteik kérnek tőle. Aztán meg 
a nagymama amúgy mindent 
tud, és tessék csak megnézni, 
milyen béke van körülötte. Ő 
tökéletes, szerető ember, mint 
egy angyal. Számomra ez azt 
jelenti, hogy a nagymama a leg-
jobb magyar, ezért neki kellene 
lennie a miniszterelnöknek.

Mondják, hogy hazánknak 
egy karizmatikus, történelmi 
távlatokban is igazi államférfi 
kell, de szerintem sokkal inkább 
kell egy nagymama, akinek kü-
lönleges képességei vannak, 
és ráadásul finom süteményt 
is tud sütni, amiből először az 
unokáinak ad. 

Úgyhogy mostantól legyen ez 
a mi jelszavunk: „Nagymamát 
miniszterelnöknek!”

Egy szorgalmas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

A 2017-es nyugdíjemelés 
még mindig nem tisztázott a 
tekintetben, hogy 0,9 vagy 1,6 
% lesz-e, mint ahogyan azt leg-
utóbb Orbán Viktor ígérte. Ezen 
lehet majd még vitatkozni, de 
mindenesetre a 
kormány talált egy 
olyan költségvetési 
madzagot, amire rá 
lehet kenni egy kis 
mézet, és tessék 
nyugdíjas polgár-
társaim, alázatosan 
nyalogatni…

Ne feledjük, kö-
zeleg 2018., a parla-
menti választások 
időpontja, és így a 
nyugdíjas polgárok-
nak illik az eszébe 
juttatni azt, hogy egyrészt a mi-
niszterelnök lojalitásától függ a 
nyugdíjemelésük, másrészt ezt 
majd a szavazatukkal hálálhat-
ják meg Orbán Viktornak. Nagy 
tömegről van szó, mármint a 
nyugdíjasokról, hiszen az or-
szág tízmillió lakosának majd-
nem egyharmada nyugdíjas!

Ne higgyünk hát a szép szó-
lamoknak, hiszen nekünk a 
szavazatainkban van az erőnk. 
Ne hagyjuk, hogy néhány mé-
zes-mázos ígérettel megzavar-
janak bennünket! Nekünk igazi 
nyugdíjemelés járna, mely az 
inflációval arányos, azaz 3 % 
körüli lenne! Az egyszeri Er-
zsébet-utalvány nem jár, de az 
mindenesetre arra jó a várható 
orbáni levéllel együtt, hogy ki-
hangsúlyozza azt, hogy ki az úr 
az országban. 

Gondoljunk csak mi nyugdíja-
sok arra, hogy mennyi minden-
től megfosztottak már minket, 
és nem vagyunk feledékenyek, 
mint ahogyan azt a mostani 
urak feltételezik!

Szerintem nem őszinte Orbán 
Viktor gesztusa, a mögött ke-
mény számítás van a voksaink 
elnyerését illetően. Ezúttal nem 
volt kézcsók, azaz a miniszterel-
nök sem kapott ilyet, de ő sem 
adott senkinek. A virágcsokrot 
is csak a szóvirág helyettesí-
tette. Mármint az a kijelentés, 
hogy a kormány számít a nyug-
díjasokra, és mindenki hajlan-
dó elfelejteni az elmúlt hat év 
kormányzásának visszássága-
it…

Aztán jöhet a meglepetés, 
mert ha jól átgondolunk min-
dent, akkor bizony kiderül, 
hogy nem volt elég méz azon a 
bizonyos mézes madzagon…

Egy olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Olvasói levél: Tisztelt Kiss 
Attila Csaba képviselő úr!
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A Betlehemi Csillag

Best „uff” Lőve… 4.
„Körtvélyesi, a „bértollnok” nem 

bír magával…

…Ha kérhetném, kedves al-
polgármester úr, akkor írja már 
le nekem, hogy konkrétan az az 
egy szavas programjuk, hogy 
„Folytatjuk!” mit is jelent. Talán 
azt, hogy folytatjuk a független 
szabad magyar sajtó alázását 
közpénzen a helyi lapban? An-
nak a főszerkesztőjét, meg a 
tulajdonosát kéri majd számon 
folyamatosan? Emlékeztetem. 

A Kecskeméti Konzerv Kft-nél 
100, azaz száz nagykőrösi mun-
kavállaló dolgozik, 100 azaz 
száz embernek ad munkát Dr. 
Ábrahám Tibor és tulajdonos-
társai. Ez baj? Ön hány ember-
nek ad munkát, kedves alpol-
gármester úr? Hány családnak 
biztosít megélhetést szeretett 
városában? Önerőből persze, 
és nem közpénzen. ”

/Heti Hírek, 2014. november 
4. Lőve/

K.Zs.B.T 

Újságokban sokszor olvastam 
már a Betlehemi Csillagról. A csil-
lagászok máig nem tudták eldön-
teni, milyen jelenség is volt ez? 
Ha úgynevezett szupernova lett 
volna, akkor annak fellángolása 
megoldaná a problémát. Csak-
hogy ebben az esetben a robba-
nás által a környező világűrbe ki-
szórt anyagtömeg mára a csillag 
körül egy (távcsővel) jól látható 
(más csillagok által megvilágított) 
gyűrűszerű felhőt hozott volna 
létre. Ilyen azonban nem látható. 
Olyan ötletről is olvastam már, 
hogy két bolygó, például a Jupi-
ter és valamelyik másik fénye-
sebb bolygó látszólag annyira 
közel haladt el egymás mellett, 
hogy a két égitestet lehetett eset-
leg egyetlen fényesebb csillagnak 
tekinteni. Ez azonban szintén 
nem lehetséges, mert pár nap, 
esetleg pár óra elteltével már tel-
jesen különállóknak látták volna 
őket és ezzel elvesztette volna 
különös jelentőségét, azonnal 
feledésbe is merült volna. Nem 
is szólva arról, hogy abban az 
időben már a bolygók látható 
mozgásáról nagyon is részletes 
ismeretekkel rendelkeztek.

Az 1976. áprilisi Fizikai Szem-
lében megjelent dolgozatom „Az 
egymáshoz közel látszó csillagok 
mozgásáról” szerintem egyszer 
s mindenkorra megoldja ezt a 
rejtélyt. A csillagászok ugyanis 
észrevették, hogy az un. „álló-
csillagok” valójában nem állnak, 

hanem igen lassan mozognak. A 
tőlünk látható csillagok a mi Ga-
laxisunk, vagyis a Tejútrendszer 
központja körül keringő mozgást 
(is) végeznek.  Így pedig előfor-

dulhat – bár igen kis valószínű-
séggel – hogy a Földről nézve 
két csillag egymással pontosan 
fedésbe kerül. Einstein szerint a 
fény anyagi tulajdonságokkal is 
rendelkezik, a fotonoknak fizikai-
lag kimutatható tömegük van. Így 
a fénysugarakat, a fotonokat, ha 
csillag mellett haladnak el annak 
óriási tömegvonzása kismérték-
ben el tudja téríteni. Ha pl. az áb-
rán látható C-vel jelölt csillag és 
a B csillag valamint az F pontban 
(a Földön) álló szemlélő éppen 
egy vonalba esik, akkor a B csil-
lag irányába és ahhoz elég közel 
haladó fotonokat a B el fogja térí-
teni. Ezt az F pontból nézve egy 
kis körnek lehetne észlelni, ami 
a számításaim szerint azonban 
olyan kis sugarú, ami a jelenlegi 
távcsövekkel nem lenne körgyű-
rűnek látható, de a fényessége 
jelentős mértékben megnöveked-
ne, amit már nagyon is észlelni 
lehetne. Ez egy 6 magnitúdós csil-
lagot, ami szabad szemmel még 
éppen észrevehető, 2-es sőt akár 
0-s magnitúdójúra is növelhetné, 
ami már rendkívüli fényességű 
csillagnak látszana. Számításaim 
szerint a fényesség növekedése 
a B és C csillagok fényességétől, 
valamint egymástól való távolsá-
gától függ. Ha nem 6-os, hanem 
fényesebb csillagokból indulunk, 
akkor a 0 magnitúdónál is sokkal 
fényesebb „új csillagot” figyelhet-
nénk meg. 

 

Az ábrán látható a, b, c és d 
fénysugarak éppen F-ben talál-
koznak, míg a többi (nyíllal jelölt) 
fénysugár elkerüli az F pontban 
álló megfigyelőt. (Az ábra mére-

Jövőre lesz 500 éves a re-
formáció.  A jubileumi év je-
gyében országszerte számos 
program, konferencia, hitéleti 
alkalom várja a keresztyén kö-
zösségek tagjait és a nyitott szí-
vű érdeklődőket. 

Luther Márton a családja 
körében szívesen beszélge-
tett tanítványaival, kollégáival, 
barátaival az élet dolgairól és 
természetesen hitéleti kérdé-
sekről. Luther nemcsak tanár, 
reformátor, hitvitázó, hanem 
nagyszerű vendéglátó is volt. 
Sokan gyűltek össze a család 
asztalánál, hogy az életről a fi-
nom étel és a pohár bor mellett 

elmélkedjenek. Ezeket a beszél-
getéseket feljegyezték, s ennek 
a szellemisége eljutott Európa 
minden irányába.

A Heti Hírek a Reformáció ju-
bileumi évének és Luther Már-
ton személyének az „Asztali 

Reformáció emlékév – Luther asztali beszélgetései 8.

tei a megérthetőség miatt rendkí-
vül torzítottak). Vagyis az F-ben 
álló megfigyelő a C csillagot az a, 
b, c, d, stb. irányból jövőnek látja, 
amelyeket  az ábrán egy ellipszis-
nek ábrázoltam.

A csillagászatban ismerős a 
néha jelentkező nova jelenség, 
ami a csillag fényességét jelen-
tősen megnöveli, majd minden 

más maradandó jelenség nélkül 
megszűnik. Úgy gondolom, az 
ilyen esetek túlnyomó részét az 
általam vizsgált foton eltérülés 
okozza, és ez okozta a Krisztus 
születése idején a „Betlehemi 
Csillag”-nak nevezett jelenséget 
is.

Baky Miklós

beszélgetések” egy-egy részle-
tével állít emléket hétről-hétre 
2017. október 31-ig.

Veit Dietrich gyűjteménye 
1532. decembere
„Hogyan védekezzünk a 

kísértés ellen?
 - Minden kísértéskor arra kell 

ügyelnünk, hogy gondolataink 
közé ne fészkelje magát azáltal, 
hogy töprengünk rajta; mert ha 
így teszünk, akkor csakhamar 
következik a bukás, és óhatatla-
nul bűnbe esünk. Mert ha a kí-
gyó bedugja a fejét egy lyukba, 
akkor oda biztosan becsusszan 
egész testével. Akkor már nincs 
menekvés! Így hát igaz a mon-
dás: „Védekezéssel kezd, s csak 
utóbb tudakold meg a gyógy-
szert.” És Péter apostol is arra 
int bennünket, hogy „az ördög, 

mint ordító oroszlán, szertejár, 
keresvén, kit nyeljen el, ti azon-
ban álljatok ellen, erősek lé-
vén a hitben”. Így kell tennünk 
súlyos kísértésben. Az már 
igaz, hogy eleinte óhatatlanul 
megrettenünk a bűn terhétől; 
csakhogy ebben a rettegésben 
nem szabad tartósan megma-
radnunk és megátalkodnunk, 
hanem vissza kell térnünk Isten 
kegyelméhez. Mindkét szélső-
ség felé túlzásba esik az ember: 
mert a nagy örömből rendsze-
rint elbizakodottság és a nagy 
rettegésből kétségbeesés fakad. 
Márpedig a mi Urunk Istenünk 
ezt is, azt is a legsúlyosabb bün-
tetés mellett megtiltotta, már-
mint hogy nem szabad sem két-
ségbeesni, sem elbizakodni.”

K.Zs.B.T.

Januártól Változás!
Január 1-től előfizetőink számára a Magyar Posta Zrt. szerdánként

kézbesíti ki az aktuális lapszámunkat.

„SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN

Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken.
Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes jogsegélyszolgálatot 

azok számára, akiket sérelem ért a pszichiátriai kezelésük során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu; Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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Az egyszeri politikus ki-
jelentette: „Ha én nem dol-
goznék, akkor az egész vá-
ros gazdasága rövid időn 
belül összeomlana!”

***
Ha a politikában minél többet 

tudsz, akkor jössz rá arra, hogy 
ez még mind semmi!

***
Ha mint politikus vak vagy, 

akkor az emberek vakként is 
fognak kezelni...

***
Sikkasztó politikushoz pén-

zért rablónak betörni igen nagy 
aljasság, és nem is korrekt do-
log...

***
Az idei Mikulás kimaradt a 

minimálbér emelésből – jelen-
tette ki a kormányszóvivő.

***
Az egyszeri politikus kijelen-

tette: „Ezek az újságírók mindig 
csak a rosszat látják! Miért nem 
arról írnak, hogy hány gyógyult 
ember fordult meg egy kórházi 
mosdóban, miért éppen az ott 
talált két halottról cikkeznek?”

***
Na,  mit hozott Orbán Viktor 

Télapója a  nyugdíjasoknak? 
- Jövőre lejáró Erzsébet utal-

ványt, 10 ezer forint értékben.
***

Az egyszeri város ellenzéki 
politikusai csak kizárólag virgá-
csot kaptak a hivatalos bértoll-
nokoktól!

***

  
112016. december 20. www.hetihirek.hu

A hívő orosz halála előtt így 
sóhajt fel: 

- Szentpétervár!
***

Vízen járó négy csillagos 
tábornokot választott Donald 
Trump hadügyminiszterévé: 
azaz, egy tengerészgyalogost.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

szerint a legnépszerűbb ma-
gyar sportág idén télen, a fával 
való: hosszútávfűtés!

***
Az idegbeteg politikai ló lá-

bán pszichopata van.
***

Az állami állatóvodában – 
az étkezés előtt – mindig a 
napos csibe terít meg.

***
A legveszélyesebb hely a vilá-

gon – az egyszeri politikus sze-
rint – az ágy, mert statisztikailag 
ott hal meg az emberek 90 %-a. 

***
Okos Béla könyvelő szerint 

az aperitif időbeli ellentéte az 
utó-pia!

***
A számítógépes bértoll-

nok útonállókat arról lehet 
felismerni, hogy telepített 
webhely van az arcukon!

Úgy, mint régen?
Már csak a hozzám hasonló 

figurák emlékeznek bizonyos 
rendszerváltást megelőző ese-
ményekre, melyek a puhuló 
kádári-diktatúrát jelezték. Közé-
jük tartozott a „lakásszövetke-
zetek” megjelenése. 

Ezek létrejöttének előzmé-
nyeit, okait, csetlő-botló kezdeti 
lépéseit egy érdekes tanulmá-
nyában mutatta be a közelmúlt-
ban, városunk szülötte dr. Ma-
tuz György debreceni jogászp-
rofesszor.

Most nem is erről lesz szó, 
hanem a Kőrösön, még a ’70-es 
években megalakult Lakásszö-
vetkezet mindennapjairól. Úgy 
emlékszem, hogy a megalaku-
lás előtti években, a városköz-
pont folyamatosan épülő állami 
és szövetkezeti lakások bérlői, 
tulajdonosai hoztak létre kisebb 
szövetkezeteket, a közterhek, 
szolgáltatások közösségi kom-
penzálására. 

Majd – némi hivatali – köz-
reműködésre ezek egyesültek, 

Nagykőrösi Lakásszövetkezet 
elnevezés alatt. Az első elnök, 
Matuska István idején a Gyo-
pár-utcai garázsépítő közösség 
is „csatlakozott”. Így alakult ki 
mai elnevezés, „Lakás-, és Ga-
rázsszövetkezet”.

Matuska Pistát egy ideig Tóth 
Dénes váltotta az elnöki szék-
ben, majd következett Csermák 
Károly, aki ma már közgazdasá-
gi doktorként vezeti a tekinté-
lyes tagságú szervezetet.

Mindez cirka harmincéves 
múltra vezethető vissza! Így 
dr. Csermák Károly az egyetlen 
olyan vezető Kőrösön, aki még 
mindig „bírja a gyűrődést” mint 
egy „közszolgálati intézmény” 
vezetője.

- Tényleg, hány éve csinálod?
- Majdnem eltaláltad. 1987-

ben lettem elnöke a szövetke-
zetnek. Vagyis jövőre fogok ju-
bilálni. Egyébként az „egyesü-
lés” 1979-ben történt az általad 
már említett kisebb szövetke-
zetek fúziójával. Az önálló ga-
rázsosok néhány évvel később 
csatlakoztak. 

- Nem nosztalgiázni akarok, csak 
említem, hogy mint az egyik alapí-
tó társaság elnöke sok üggyel-bajjal 
küszködtünk. Ennek egyik oka az 
lehetett, hogy a sokféle, minden 
átmenet nélkül egy tető alá került 
embernek, mint „lakóközösségnek” 
kellett egymást megismerni és elvi-
selni. Ebből naponta alakultak ki fe-
szültségek, súrlódások, már a kezdet 
kezdetén.

A vezető amolyan „békebíró” 
szerepet is el kellett lásson. Később 
jöttek a nagyobb problémát jelentő 
„közösköltség” miatti problémák.

Most mi a helyzet?
- Örömmel mondhatom, hogy 

konszolidált körülmények kö-
zött dolgozunk! Pedig a kezde-
ti 1000 fölötti lakásszám mára 
1500-ra nőtt! A Gyopár-utcai ga-
rázssoron pedig valóságos „ga-
rázs-negyed” épült, éppen a Te 
irányításod alatt. Az eredetileg 
6 tömb 13-ra bővült, összesen 
414 garázzsal. Ehhez járult még 
a Kárpát-utcában 8 garázs. 

Itt, a Bárány-utcai lakók szá-
mára terveztünk garázsokat 
építeni. Volt is 40 jelentkező. 
De mire elkezdtük az építést 
a többség visszalépett. Ez már 
úgy látom, torzó marad.

Ami a szervezeti felépítésün-
ket illeti, ma is négyen vagyunk. 
Van egy pénzügyi vezetőnk, és 
két ügyintéző, akik a napi prob-
lémákat fogadják és intézked-
nek. Közvetítik a megoldandó 
problémákat. 

És vagyok jómagam, aki ös�-
szefogja az ügymenetet.

- Feltételezem, problémák ma is 
vannak. Változott a jellegük?

- Ha a személyeskedésekre 
gondolsz, akkor azt kell mond-
jam, nem szűntek meg! Mindig 
voltak, vannak és lesznek kel-
lemetlenkedő emberek, akik 
másban látják saját problémáik 
okát. Ezzel együtt kell élni, és le 
kell tudni „szerelni” őket. Tehát 
az említett „békebíróság” nem 
szűnt meg teljesen.

Azután a szövetkezettel 
szembeni kezdeti averzió is je-
lentősen csökkent, miután nyil-
vánvaló lett – tudatosult! – a 
szervezet haszna. A problémák 
kezelése – költségek elosztása, 
felújítások ütemezése, megszer-
vezése, közös képviselet, stb. – 
Egy dolog azonban nem sokat 
változott, a tartozások kérdése. 

Ma is előfordulnak notórius 
tartozók, akiknek a tartozását a 
szövetkezet „saját erőből” kép-
telen behajtani. A jogszabályi 
háttér változása ezt a végrehaj-
tó  szervezetre bízta.

Kedvező változás, a „közös-
képviselő” megítélése. Hosszú 
idő kellett hozzá, hogy ez is he-
lyére kerüljön, hogy az adott la-
kóközösség a valós problémák 
közvetítését szánják a képvi-
selőjüknek, és ne a személyes 
„szurka-piszka” továbbítása le-
gyen a feladat.

A változás eredményeként 
minden közös képviselővel 
korrekt kapcsolata van a szö-
vetkezet vezetőinek. Az aktuá-
lis problémákat igyekszünk flot-
tul és megelégedésre rendbe 
tenni. Külön öröm, hogy egyre 
több fiatal is vállalja a közösség 
képviseletét.

- Mi lett a karbantartókkal?
- Valóban rendelkeztünk egy 

olyan, kiváló szakemberekből 
álló karbantartó részleggel, akik 
közmegelégedésre végeztek 
különféle szakmunkákat. Nagy 
Gyula volt a vezetőjük, aki már 
néhány éve elhunyt.

Ez a társaság közel húsz évig 
ellátta a szövetkezetben előadó-
dó karbantartási-felújítási mun-
kákat, de még külső munkákat 
is elvégeztünk. Azonban az 
évek múlásával folyamatosan 
fogyott a társaság. Önállósodás, 
nyugdíj, és voltak, akiket elte-
mettünk. 

Néhány éve már nincsenek 
karbantartóink. De tartjuk a 
kapcsolatot a megbízható „ma-
szekokkal”.

S hogy a bevezető kérdésed-
re: „Úgy, mint régen?” – rö-
viden válaszoljak. Alapjában 
úgy, mint régen – a tagság érde-
kében! – de alaposan megválto-
zott körülmények között.

Tóth Barna
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TELEVÍZIÓMŰSOR DECEMBER 20 - DECEMBER 26.

04:55 - Himnusz
05:00 - A balkáni eső illata
05:50 - Hajnali gondolatok
05:55 - Az én 56-om
06:05 - Végtelen szerelem
06:55 - Kenó
07:00 - Híradó
07:25 - Srpski Ekran
07:55 - Unser Bildschirm
08:25 - A természetfilmezés 
kulisszatitkai
08:30 - Ybl 200
08:40 - Feketén-fehéren
09:35 - Elfeledett szerelem
10:20 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
12:45 - Az én 56-om
12:55 - Ízőrzők
13:30 - A balkáni eső illata
14:25 - A császárság kincse
15:30 - Elfeledett szerelem
16:15 - Charly, majom a 
családban
17:10 - Ridikül
18:00 - Híradó
18:35 - Végtelen szerelem
19:25 - Maradj talpon!
20:25 - Önök kérték
21:25 - Velvet Divatház
22:10 - Kenó
22:25 - Gran Hotel
23:15 - Nagyok
23:50 - Kékfény - Bűnügyi 
magazinműsor
00:45 - Hawaii Five-O
01:30 - Az én 56-om
01:50 - SOKO - Alpesi nyomozók
02:30 - Habermann
04:15 - Duna anzix
04:30 - Lélek Boulevard

05:00 - Barátok közt
05:30 - Top Shop
05:55 - Jó reggelt, skacok!
07:35 - RTL Híradó - Reggel
08:05 - Fókusz
08:45 - Magyarul Balóval
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:15 - BabaKalauz
12:50 - Nyugi, Charlie!
13:25 - Éjjel-Nappal Budapest
14:35 - Döglött akták
15:40 - A kis menyasszony
16:20 - A mentalista
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:50 - Barátok közt
21:10 - Barátok közt
21:30 - Keresem a családom

22:50 - XXI. század - a legendák 
velünk élnek
23:20 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:50 - Magyarul Balóval
00:30 - Havazin
01:00 - Totál szívás
02:10 - Mi muzsikus lelkek
02:40 - Keresem a családom
04:00 - Fókusz
04:35 - Story Extra

06:05 - Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:15 - Stahl konyhája
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
09:00 - Ízes élet
09:20 - Tűsarok
09:35 - Babapercek
09:40 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Aktív
13:00 - Walker, a Texas-i kopó
14:05 - Csapdába csalva
14:40 - Magánnyomozók
15:45 - Maria
16:50 - Megtört szívek
18:00 - Tények
19:25 - Bumm!
20:40 - A szultána
22:00 - Watchmen: Az őrzők
01:35 - Red Carpet - Sztárok 
testközelben
01:55 - Tények Este
02:35 - ÉKSZER TV
03:35 - Sportos
03:40 - Aktív
04:00 - Knight Rider (2008)
04:45 - Csapdába csalva
05:10 - Hungerő

04:55 - Himnusz
05:00 - A balkáni eső illata
05:50 - Hajnali gondolatok
05:55 - Az én 56-om
06:05 - Végtelen szerelem
06:55 - Kenó
07:00 - Híradó
07:25 - Hrvatska Kronika
07:55 - Ecranul Nostru
08:25 - A természetfilmezés 
kulisszatitkai
08:30 - Ybl 200
08:40 - Feketén-fehéren
09:35 - Elfeledett szerelem
10:20 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
12:45 - Az én 56-om
12:55 - Ízőrzők

13:30 - A balkáni eső illata
14:25 - A császárság kincse
15:30 - Elfeledett szerelem
16:15 - Charly, majom a 
családban
17:10 - Ridikül
18:00 - Híradó
18:35 - Végtelen szerelem
19:25 - Maradj talpon!
20:25 - Skandináv lottó
20:35 - Szabadság tér 89
21:35 - Brit követi jelentések, 
1956
21:40 - Bölcsek kövére
23:15 - Kenó
23:20 - Édes Charity
01:45 - Nero Wolfe rejtélyei
03:25 - Határtalanul magyar
03:55 - Fény a végeken - 1956 
Erdélyben és Kárpátalján
04:25 - Lélek Boulevard

05:00 - Barátok közt
05:30 - Top Shop
05:55 - Jó reggelt, skacok!
07:35 - RTL Híradó - Reggel
08:05 - Fókusz
08:45 - Magyarul Balóval
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:20 - SütniCake
12:55 - Nyugi, Charlie!
13:25 - Éjjel-Nappal Budapest
14:40 - Döglött akták
15:45 - A kis menyasszony
16:25 - A mentalista
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:50 - Barátok közt
21:10 - Barátok közt
21:30 - Szulejmán
22:40 - Házon kívül
23:05 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:35 - Magyarul Balóval
00:15 - Fitt Mánia
00:45 - StílusKalauz
01:20 - Míg a gyanú el nem 
választ
03:10 - Gálvölgyi-show
04:00 - Fókusz
04:35 - Story Extra

06:05 - Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:15 - Stahl konyhája
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
09:00 - Ízes élet
09:20 - Tűsarok
09:35 - Babapercek
09:40 - ÉKSZER TV

10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Aktív
13:00 - Walker, a Texas-i kopó
14:05 - Csapdába csalva
14:40 - Magánnyomozók
15:45 - Maria
16:50 - Megtört szívek
18:00 - Tények
19:25 - Bumm!
20:40 - A szultána
22:00 - Megint 48 óra
00:10 - Red Carpet - Sztárok 
testközelben
00:20 - A törvény embere
01:30 - Tények Este
02:10 - Aktív
02:30 - Sportos
02:35 - ÉKSZER TV
03:35 - Maffiadoktor
04:20 - Knight Rider (2008)
05:05 - Sportos
05:10 - Hungerő

04:55 - Himnusz
05:00 - A balkáni eső illata
05:50 - Hajnali gondolatok
05:55 - Az én 56-om
06:05 - Végtelen szerelem
06:55 - Kenó
07:00 - Híradó
07:25 - Rondó
08:20 - A természetfilmezés 
kulisszatitkai
08:25 - Ybl 200
08:40 - Feketén-fehéren
09:35 - Elfeledett szerelem
10:20 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
12:45 - Az én 56-om
12:50 - Ízőrzők
13:25 - A balkáni eső illata
14:20 - A császárság kincse
15:20 - Elfeledett szerelem
16:05 - Charly, majom a 
családban
16:55 - Szerencse Hiradó
17:10 - Ridikül
18:00 - Híradó
18:35 - Végtelen szerelem
19:25 - Maradj talpon!
20:25 - Fábry
21:50 - Munkaügyek - IrReality 
Show
22:15 - Kenó
22:30 - Szerepcsere

05:00 - Barátok közt
05:30 - Top Shop
05:55 - Jó reggelt, skacok!
07:35 - RTL Híradó - Reggel
08:05 - Fókusz

08:45 - Magyarul Balóval
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:20 - Kisdumások
12:55 - Nyugi, Charlie!
13:25 - Éjjel-Nappal Budapest
14:40 - Döglött akták
15:45 - A kis menyasszony
16:25 - A mentalista
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:50 - Barátok közt
21:10 - Barátok közt
21:25 - Válótársak
22:35 - CSI: A helyszínelők
23:35 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:10 - Magyarul Balóval
00:50 - Édes Otthon
01:20 - Showder Klub
02:25 - Válótársak
03:25 - Gálvölgyi-show
04:00 - Fókusz
04:35 - Story Extra

06:05 - Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:15 - Stahl konyhája
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
09:00 - Ízes élet
09:20 - Tűsarok
09:35 - Babapercek
09:40 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Aktív
13:00 - Walker, a Texas-i kopó
14:05 - Csapdába csalva
14:40 - Magánnyomozók
15:45 - Maria
16:50 - Megtört szívek
18:00 - Tények
19:25 - Bumm!
20:40 - A szultána
22:00 - Backstrom nyomozó
23:10 - Propaganda
00:20 - Red Carpet - Sztárok 
testközelben
00:30 - Spíler TV bemutatja: 
Premier League - Összefoglaló
01:00 - Tények Este
01:50 - Aktív
02:10 - Sportos
02:15 - ÉKSZER TV
03:15 - Knight Rider (2008)
04:00 - Barbie: Tündértitok
05:10 - Hungerő

00:25 Az én '56-om

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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00:40  A nagy balhé
02:50 Coogan blöffje
04:20 Lélek Boulevard
04:55 Himnusz
05:00 A balkáni eső illata
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Az én '56-om
06:05 Végtelen szerelem
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 P'amende
07:55 Öt kontinens
08:25 A természetfilmezés 
kulisszatitkai
08:30 Ybl 200
08:40 Feketén-fehéren
09:35 Elfeledett szerelem
10:20 Család-barát
11:59 Déli harangszó
12:00 Híradó
12:45 Az én '56-om
12:55 Ízőrzők: Mezőkomárom
13:30 A balkáni eső illata
14:25 A császárság kincse
15:30 Elfeledett szerelem
16:20 Charly, majom a 
családban
17:10 Ridikül
18:00 Híradó
18:35 SzerencseSzombat
19:30 Maradj talpon!
21:00 Télapu 3.: A szánbitorló
22:25 Kenó
22:40 Rómának szeretettel

05:00 - Barátok közt
05:30 - Top Shop
05:55 - Jó reggelt, skacok!
07:35 - RTL Híradó - Reggel
08:05 - Fókusz
08:45 - Magyarul Balóval
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:20 - EgészségKalauz
12:55 - Nyugi, Charlie!
13:25 - Éjjel-Nappal Budapest
14:40 - Döglött akták
15:45 - A kis menyasszony
16:25 - A mentalista
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Fókusz
19:30 - Éjjel-Nappal Budapest
20:50 - Barátok közt
21:10 - Barátok közt
21:25 - Gyertek át!
22:40 - Az RTL Spike bemutatja: 
Playback párbaj
23:20 - Showder Klub
00:25 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
01:00 - Magyarul Balóval
01:40 - CSI: Miami helyszínelők
02:40 - Gyertek át!
04:05 - Na végre, itt a nyár!
04:30 - Mister Johnson

06:05 - Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:15 - Stahl konyhája
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
09:00 - Ízes élet
09:20 - Tűsarok
09:35 - Babapercek
09:40 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Aktív
13:00 - Walker, a Texas-i kopó
14:05 - Csapdába csalva
14:40 - Magánnyomozók
15:45 - Maria
16:50 - Megtört szívek
18:00 - Tények
19:25 - Bumm!
20:40 - A szultána
22:00 - Jeanne d'Arc - Az 
Orléans-i szűz
01:35 - Red Carpet - Sztárok 
testközelben
01:45 - Tények Este
02:25 - Sportos
02:30 - ÉKSZER TV
03:30 - A férjem védelmében
04:35 - Super Car
05:00 - Sportos
05:05 - Hungerő

00:30 Az én '56-om
00:40 A szerelem arca
02:10 Szerepcsere
04:05 Hogy volt!?
04:55 Himnusz
05:00 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
05:30 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
05:40 Hajnali gondolatok
05:50 Az én '56-om
05:55 Hazajáró
06:25 Világörökség 
Portugáliában
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Télapu 3.: A szánbitorló
09:00 Varázslatos karácsony
10:30 Krisztus követségében 
járunk - Portré Farkas Attila 
atyáról
11:25 Térkép
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Fehér karácsony
14:45 Mary Poppins
17:05 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:30 Legyetek jók, ha tudtok
20:20 Polar Expressz
21:55 Kenó
22:00 Placido Domingo koncert

06:10 - Top Shop
06:40 - Kölyökklub
09:55 - Micimackó
10:50 - A remény vágtája
12:25 - Egyesült állatok
14:00 - Tarzan
15:40 - Télbratyó
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:45 - Jégvarázs
20:30 - Reszkessetek, betörők!
22:30 - Téli mese
00:40 - Anna és a király
03:00 - Nevelésből elégséges
04:05 - Na végre, itt a nyár!
04:30 - Tarzan

06:00 - TV2 Matiné
06:45 - Barbie mesés 
karácsonya
08:10 - Hókirálynő
09:40 - Bolondos dallamok: Újra 
bevetésen
11:30 - Palira vettem a papát
13:50 - Benji, az üldözött
15:50 - Karácsonyi kutyabalhé
18:00 - Tények
18:55 - A Madagaszkár-
pingvinek és a karácsonyi 
küldetés
19:15 - Shrek
21:15 - Hófehér és a vadász
00:00 - A nyomorultak
03:05 - Sportos
03:10 - Bőrnyakúak
05:00 - Sportos
05:05 - Hungerő

00:00 Karácsonyi éjféli mise - 
Közvetítés Debrecenből
01:15 Mary Poppins
03:35 Hagyaték
04:05 Hagyaték
04:55 Himnusz
05:00 Határtalanul magyar
05:30 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
05:40 Hajnali gondolatok
05:45  Az én '56-om
05:50 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:15 "Így szól az Úr!"
06:25 Útmutató
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Varázslatos karácsony
09:00 Isten kezében
09:25 Kereszt-Tények
09:35 Katolikus krónika
10:00 Új nemzedék
10:30 Evangélikus magazin
11:00 Karácsonyi evangélikus 
istentisztelet
12:00 Kapcsoljuk Rómát! Urbi 

et Orbi
12:30 Múzeumtúra
12:55 Az én '56-om
13:05 Rúzs és selyem
13:40 Muppeték karácsonyi 
éneke
15:10 Polar Expressz
17:00 Hogy volt!?
18:00 Híradó
18:35 Egy magyar nábob
20:15 Paddington
21:45 Kenó
21:55 Értelem és érzelem

06:00 - Top Shop
06:30 - Micimackó
07:20 - Kölyökklub
08:50 - Lego Star Wars: Droid 
Tales
09:15 - Télbratyó
11:05 - Reszkessetek, betörők!
12:45 - A vadon mélyén: Sárga 
kutya kalandjai
14:15 - Karácsonyi csoda
16:05 - Mi a manó
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:45 - Neveletlen hercegnő
20:50 - Reszkessetek, betörők! 
2.: Elveszve New Yorkban
23:00 - Szerelmünk lapjai
01:20 - Egyszemélyes nászút
02:50 - A tenger mélyén
03:25 - Nevelésből elégséges
04:10 - Na végre, itt a nyár!
04:35 - Mi a manó

06:00 - Shrek - A musical
08:15 - Kütyü, az okosmagazin
08:45 - Hókirálynő 2.
10:10 - Tom és Jerry - A 
moziban
11:55 - Reszkessetek betörők 5: 
Testvérek akcióban
13:55 - Mr. Popper pingvinjei
15:55 - Evan, a minden6ó
18:00 - Tények
18:55 - Shrekből az angyal
19:15 - Shrek 2.
21:05 - Éjszaka a múzeumban 
3. - A fáraó titka
23:25 - Kódjátszma
02:00 - Vénusz
03:30 - Kütyü, az okosmagazin
03:55 - Hókirálynő 2.
05:05 - Hungerő

00:15 Mr. és Mrs. Bridge
02:15 Legyetek jók, ha tudtok
04:05 Ybl 200
04:55 Himnusz
05:00 A balkáni eső illata
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Az én '56-om
06:10 "Ó, szép fenyő..."

06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Roma Magazin
07:55 Domovina
08:25 Feketén-fehéren
09:15 Elfeledett szerelem
10:00 Fehér karácsony
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Az én '56-om
12:55 Az én '56-om
13:10 Ízőrzők
13:50 Muppeték karácsonyi 
éneke
15:20 Ének a fák tetejéből
16:20 Paddington
18:00 Híradó
18:35 Kárpáthy Zoltán
20:05 Robin Hood, a tolvajok 
fejedelme
22:20 Kenó
22:35 Virtuózok 2016 - A zene 
útján

06:05 - Top Shop
06:35 - Kölyökklub
08:55 - Lego Star Wars: Droid 
Tales
09:15 - Neveletlen hercegnő
11:10 - Reszkessetek, betörők! 
2.: Elveszve New Yorkban
13:15 - Aranyajtó
15:00 - Fejvadászok karácsonya
16:15 - Stuart Little kisegér
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:45 - Káosz karácsonyra
20:40 - Reszkessetek, betörők! 3.
22:40 - A szerelem hálójában
00:55 - Téli mese
02:50 - Szemtől szemben a 
világegyetemmel
03:30 - Nevelésből elégséges
04:10 - Aranyajtó

06:05 - Shrekből az angyal
06:30 - Barbie csodás 
karácsonya
07:45 - Hattyúhercegnő 
karácsonya
09:25 - Az igazi tündérmese
11:25 - Matilda, a kiskorú 
boszorkány
13:25 - Hupikék törpikék: 
Karácsonyi ének
13:55 - Kelekótya karácsony
16:00 - Tarzan
18:00 - Tények
18:55 - Jégkorszak - Állati nagy 
karácsony
19:20 - Harmadik Shrek
21:20 - Bunyó karácsonyig
23:40 - Anna Karenina
02:25 - Beethoven karácsonyi 
kalandja
03:50 - Hattyúhercegnő 4. - A 
trónörökös
05:05 - Hungerő
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RTL

RTL

TV2

TV2

TV2
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A mai cikkünk a folytatása az 
előző hetinek, de most a ma-
gyar lottó kialakulásáról fogunk 
néhány adatot közölni. 

AMAGYAR LOTTÓ
KIALAKULÁSA 

A sorsjátékok Magyarorszá-
gon vásárok, búcsúk és ehhez 
hasonló alkalmakkor a XVI. 
században tűntek fel. Ké-
sőbb egyes városainkban már 
állandóbb jellegű, a városi ha-
tóságok ellenőrzése alatt mű-
ködő játékoknak is van nyoma. 
Az árukisorsolások 1670 körül 
Magyarországon is elterjedtek. 
Ezeken a nyeremények por-
celán-és tüköráruk, amik főleg 
osztrák termékek voltak. Jel-
lemző volt az itthoni indulásra, 
hogy tárgynyereményeket lehe-
tett nyerni, jellemezően osztrák 
termékeket.

Az 5/90-es lottójáték beveze-
tésére Magyarországon már 
1763-ban sor került, miután 
az osztrák állami lottó bérlőjé-
nek, Cataldi grófnak konces�-
szióját - mely eredetileg csak 
az örökös tartományokra szólt 
- Erdély és a határőrvidék ki-
vételével Magyarországra is ki-
terjesztették. Az első játékokat 
Budán és Pozsonyban tartot-
ták. A számsorsjáték fogadási 
tétjeinek átvételére az ország 
különböző helyein gyűjtödéket 
(a mai lottózók őse) szerveztek. 

Erdély és a Bánát területére 
1770-ben egy erdélyi társaság-
nak adtak koncessziót a „kis 
lutri” néven elterjedt lottó 
felállítására. 1895-ben a Mille-
náris kiállítás költségeinek 
részbeni előteremtésére a 
kormány kísérletképpen enge-
délyt adott egy osztálysorsjá-
ték rendezésére, és e kísérletet 
1896-ban megismételte. Miután 
a kísérlet sikerült, 1897-ben 
törvényjavaslatot terjesztett a 
kormány az országgyűlés elé a 
számsorsjáték megszüntetésé-
ről és az osztálysorsjáték be-
vezetéséről. A két világháború 
között elindított államsorsjá-
tékok és osztálysorsjátékok 
sorozatainak rendszerét csak 
1950-ben szüntették meg, miu-
tán 1949. szeptember 29-én ki-
bocsátották a Tervkölcsönt és 
az 1955-ig évente meghirdetett 
Békekölcsönt, melynek kama-
tai helyett a szerencsés kisor-
soltak a kötvény névértékének 
sokszorosát nyerték. Erre való-
színűleg a „rutinosabbak” emlé-
keznek….

AZ ÁLLAMI SZÁMSORSJÁTÉ-
KOK A MÁSODIK

VILÁGHÁBORÚ UTÁN

A második világháborút kö-
vető első évtizedben az ideo-
lógiai hullámzások közepette a 
kaszinók és egyéb szeren-
csejátékok betiltása, leál-
lítása, eltitkolása volt napi-
renden. Az 1947-ben bevezetett 
Totót sem egy modern, nyere-
ményalap-felosztásos szeren-
csejátékként kezelték, hanem 
egy sporthoz kapcsolódó foga-
dásnak tekintették. 

A MAGYAR ÖTÖSLOTTÓ 

Az 5/90-es lottójáték majd fél-
ezer éves története egy teljes 
életút históriájának sokszínű-
ségét mutatja. Az évente egy 
sorsolásból mára heti sorso-
lásúvá vált a játék. A telitalála-
tért járó főnyeremény a hosszú 
évek során 529 ezer forintról 
egy milliárd forint fölé nőtt. A 
kombinációs öthetes fogadási 
formák mellett volt havi lottó, és 
volt a nyár három hónapjára ér-
vényes játékforma is. 1997 óta 
telefonon vagy interneten is 
lehet fogadni. Volt rendszere-
sen Ötöslottó-sorsolás csütörtö-
kön, pénteken, kedden, szomba-
ton, vasárnap is. Így a lottó hét-
köznapjaink és ünnepnapjaink 
részévé is vált. 

Mint ahogy az 1946-ban több 
európai országban bevezetett 
sportfogadást Magyarországon 
is hónapokon belül meghono-
sították, ugyanúgy az 1956-ban 
megjelent új nemzeti lottók min-
tájára 1956. december 29-én 
kormányhatározat született 
a lottó itthoni bevezetésé-
ről.

Az 5/90-es lottó, a lutri 130 
éves magyarországi gyakorla-
tát követve, hatvan év szünet 
után ugyanolyan alapparaméte-
rekkel jelent meg. 1957. február 
13-án a Sportfogadás már rész-
leteket közölt a részvételi sza-
bályzatból. „A lottószelvényeken 
90 szám közül 5 számot kell a fo-
gadóknak megjelölniük. Ha ezek kö-
zül 2 vagy annál több megegyezik a 
kisorsolt számokkal, akkor nyernek.” 
A mai játékszabály szerinti 
nyerőosztályokhoz a következő 
elméleti esélyek tartoznak: az 
öttalálatos elméleti esélye: 1: 43 
949 268, a négytalálatosé: 1: 103 
410, a hármasé: 1: 1 231, a kette-
sé pedig 1: 44. Egy lottósorsjegy 
ára 3,30 forint volt, ugyanan�-
nyi, mint a Totó fogadásban a 
minimális fogadás ára. 

A lottósorsjegyeket 1957. 
február 13-tól kezdték áru-
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Bejössz, bejöhet!
sítani. 1957. február 20-án már 
több mint százezer szelvény 
érkezett be. Eldöntötték, hogy 
a nyertes számokat szerencseg-
ömbben fogják sorsolni minden 
hét csütörtökén. 1957. február 
27-én már, szervezett módon, a 
budapesti központba érkeztek 
a kitöltött szelvények és rende-
zési munkálatait megkezdték. 

Az első sorsolás 1957. márci-
us 7-én rendben lezajlott. Az 
első sorsolásra 1 505 546 darab 
szelvény érkezett játékba. Te-
litalálat nem volt, heten értek 
el négy találatot. A MEDOSZ 
kultúrotthonba délután fél ötre 
hirdetett eseményen ünne-
pi műsor vezette be az első 
lottósorsolást. Az alapjáték 
3,30 forintos részvételi díjá-
ból a 3 forint 50 százaléka adta 
a nyereményalapot, 10 százalék 
pedig a jutalomsorsolás nyere-
ménytárgyainak beszerzését 
szolgálta. Az 50 százalékos nye-
reményalap egyenlő arányban 
oszlott meg a négy nyerőosz-
tály között. A nyereményalap 
ilyen felosztása két évtizeden 
keresztül változatlan maradt. 

1993-ig a lottósorsjegyek ér-
tékpapírként funkcionáltak, 
így azok minden változatának 
megjelentetésére különös gond-
dal odafigyeltek. Az 1957. április 
11-i (a 6.) játékhéten kerültek 
forgalomba olyan lottósorsje-
gyek, amelyeken több alapjáté-
kot is megjátszhattak a fogadók. 
Ezen első alkalommal úgyneve-
zett „hatos lottó” formátumban 
kínáltak többszörös játéklehe-
tőséget. Valójában egy biankó 
szelvényről volt szó, amelyen 
a játékos nem beikszelte az 
előrenyomtatott számokat, ha-
nem a hat sorba rendezett 5-5 
üres rubrikákba maga írta be a 
tippjeit. Ez a számtábla nélküli 
nyomtatvány feldolgozási ne-
hézségeket és reklamálási lehe-
tőségeket is magában hordozott. 
Az 1957. május 2-i (9.) játékhéten 
megjelent a hármas lottó, ami 
ugyanúgy „működött”, mint 
az előbb említett hatos. Sem a 
több alapjáték megjátszására 
szolgáló lottósorsjegyeket, sem 
az időközben bevezetett juta-
lomsorsolások kezdeti formái 
nem váltak be. Az 1961. július 
14-ei játékhéten került forgalom-
ba az úgynevezett ikerlottószel-
vény, amely a Totó mintájára 
két játékra alkalmas számtáblás 
szelvényt jelentett. Az ikerlottó 
a forgalomban viszonylag sze-
rény részt vállalt, de több mint 
két évtizeden keresztül válto-
zatlan formában együtt élt a 
lottóval. 

1958. február 7-én vezették 
be az úgynevezett előfizeté-
ses (EL) lottósorsjegyet. Az 
előfizetéses szelvény számtáb-
lás nyomtatvány úgy tette le-
hetővé több játék megjátszását, 
hogy a szelvényen beikszelt öt 
szám több héten át kínált já-
téklehetőséget. Az előfizetéses 
lottósorsjegy sikere már 59-ben 
érezhető volt, a forgalom 5 szá-
zaléka ilyen nyomtatványon 
érkezett be. Ez a részarány a 
hetvenes években 30-36 száza-
lék között mozgott. Ez azt je-
lenti például, hogy az 1976-ban 
megjátszott 551 millió lottó alap-
játékból 197 millió volt előfize-
téses, úgynevezett havi lottó. 
Ez a játékmód a fogadóknak 
kényelmes volt, mert biztosítot-
ta a játékban való folyamatos 
részvételt, a szervező számára 
pedig költségeket kímélt meg a 
nyomtatási, terjesztési, feldol-
gozási munkák során. 

1957. július 12-én, pénteken 
délelőtt került sor az első vi-
déki sorsolásra, amikor Szek-
szárdon húzták ki a 19. lottóhét 
nyerőszámait. Ezen alkalom-
mal is, mint az összes többi vi-
déki sorsoláson, a helyszínen 
ezrek, a rádióközvetítésen ke-
resztül százezrek kapcsolódtak 
a sorsolás ceremóniájához. 

Az itthoni ötöslottó története 
jövő héten folytatódik….

A cikk végén, szokás szerint 
egy –két történetet mesélünk 
el, amiken el lehet gondolkodni.  
Nem a játéktól akarunk elijesz-
teni senkit sem, csak figyelmez-
tetni, hogy okosan kell játszani.

A hatóságok őrizetbe vették 
az 51 éves Amer Sakát, a káld 
katolikus egyház papját, és az-
zal gyanúsítják, hogy ellopta 
az egyháza által a szíriai me-
nekülteknek gyűjtött segélyt. 
Nagyjából félmillió dollárról 
(140 millió forint) van szó, amit 
a bagdadi székhelyű gyüleke-
zet főként az USA-ból és Kana-
dából származó adományokból 
szedett össze.

Az egyház kanadai ágának 
feje, Emanuel Shaleta püspök 
a Guardiannek azt nyilatkozta, 
hogy a szintén kanadai nemze-
tiségű pap bevallotta neki, hogy 
kölcsönvette a pénzt, majd sze-
rencsejátékon mind elveszítet-
te. Amer Saka egyébként évek 
óta vesz részt menekülteknek 
segítésével foglalkozó progra-
mokban. Jelenleg óvadék elle-
nében szabadlábra helyezték, 
és eltiltották a kaszinók látoga-
tásától.

/folytatás a 15. oldalon/
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leges madarak a világ messzi 
tájairól érkeztek hozzánk. Lát-
hattunk csodaszép Nap papa-
gájokat Venezuelából, ahol har-

sány, éles hangjuktól zengnek 
az esőerdők, de találkozhattunk 
a Hegyi lórikkal is, más néven 
szivárvány- vagy sokszínű ló-
rikkal. Számomra idén ők vol-
tak a legkedvesebbek. Jellemző 
rájuk a nektárfogyasztás, ezt 
a kiállítás idejére almával he-
lyettesítették a gazdáik. Vidám, 
cserfes szárnyasok, akár 30 
cm-esre is megnőhetnek. Afri-
ka szívében, Tanzániában és 
Ausztrália keleti részén őshono-
sak. Roppant érdeklődő mada-

rak, kifejezetten élvezték a fo-
tózást, produkálták magukat és 
modellt álltak a fényképekhez. 
A leghangosabb és legnagyobb 

madár idén, egy közel 
1 méter nagyságú szí-
nes arapapagáj volt, 
barátságos, de - már 
csak méreténél fogva 
is- tekintélyt parancso-
ló. A madarakon kívül 
más házikedvenceket 
is megcsodálhattunk. 
A legnagyobb nép-
szerűségnek talán a 
csupasz tengerimalac 
örvendhetett, amely-
nek rokona a hagyo-
mányos, sokak által 
ismert tengerimalac. 
Az összehasonlítás 
kedvéért egymás mel-
lé voltak kiállítva.

A gyermeket a szer-
vezők varázslatos arc-
festéssel is várták, a 
nagyobbak és a felnőt-

tek pedig az új festménytárlat-
ban gyönyörködhettek. 

A kiállítás nagyon színvo-
nalas, és érdekes volt. A szer-
vezők, könnyen értelmezhető 
táblákkal segítették a látogató-
kat, az állatok bemutatásánál. 
Bízom benne, hogy a jövőre is 
ellátogatnak hozzánk ezek a kü-
lönleges élőlények, hogy min-
denki megcsodálhassa őket!

Német Enikő 

Advent harmadik vasárnap-
ján a Nagykőrösi Arany János 
Kulturális Központ előcsarno-
kában, ismét megrendezték a 
nagysikerű papagáj- és háziked-
venc kiállítást.

A közönség idén sem csaló-
dott, hiszen a rendezvényen 
több, mint 3 tucat színes tollaza-
tú, olykor hangosan rikácsoló, 
füttyögő vagy csiripelő madár 
várta az érdeklődőket. A külön-
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Megjelent!

Különleges állatkiállítás a kőrösi kulturális központban

Már megszokott, hogy decem-
ber első napjaiban a boltokba 
kerül a Nagykőrösi Kalendári-
um. Így van ez az idén is: 
megjelent a „Nagykőrösi 
Kalendárium 2017”.

A szerzők igyekeztek 
ezúttal is érdekes témákat 
színvonalasan közreadni. 
Minthogy 2017-ben Arany 
János születésének kétszáz 
éves évfordulóját ünnepel-
jük, a Kalendáriumban is 
megemlékezünk e jeles 
évforduló kapcsán a nagy 
költő itteni tanárkodásáról.

E mellett vannak egyéb 
tartalmas olvasnivalók is. 
Ide számítódik a Naptár 
„hónap szülötte” mellékle-
te, ahol már- már a múlt ho-
mályába vesző jeles férfiak 
munkáságára emlékeztet 
Szigeti Márta.

 A szokásos évfordulós ese-
mények mellett, Oláh Robert 
írásában emlékezünk a „Pus-
kin-expressz” 1983 tavaszán 

bekövetkezett karamboljára, 
Bátori György „masiniszta” köz-
reműködésével.

Az írásokat fényképek teszik 
érzékletessé.

tb.

/folytatás a 14. oldalról/

Kym Mills 2009-ben találko-
zott először Adrian Bayford-
dal és feleségével, Gilliannel. 
A két családnak egymás mellett 
volt üzletük a Cambridge köze-
lében található Haverhillben: 
Kim ruhaboltot vitt, Bayfordék 
pedig használt lemezeket árul-
tak.

Kym és a házaspár között 
rendkívül szoros barátság ala-
kult ki az évek során. A nő vi-
gyázott Gillianék gyerekére, 
egymástól kértek tanácsot, ha 
gondban voltak, mindig számít-
hattak egymásra.

Aztán 2012-ben a Bayford csa-
lád 148 millió fontot (51 milliárd 
forint) nyert a lottón.

A hirtelen meggazdagodás 
után egy évvel Adrian és Gilli-
an elváltak.

A férfi ott maradt a birto-
kon, és továbbra is jóban volt 
Kymmel és lányával, akiknek 
közben be kellett zárniuk a ru-
haboltot, és egyre nehezebb 
körülmények között éltek. Ad-
rian felajánlotta, hogy lakjanak 
a birtokukon, havi 500 fontért 
(173 ezer forint) béreljék ki az 
egyik házat, és még egy takarí-
tói munkát is felkínált Kymnek, 
aki súlyos gerincproblémája és 
epilepsziája miatt csak napi né-
hány órában tudott dolgozni; a 
nő elvállalta.

Adrian közben összejött egy 
16 évvel fiatalabb nővel, Sam-
anthával. Aztán jött a fordulat: 
Adrian és új párja eladták egyik 
boltjukat, és Kym segített nekik 
az ingóságok értékesítésében. 
A nőt azonban megvádolták, 

hogy több tárgyat (például csiz-
mákat) ingyen odaadott a vá-
sárlóknak.

Ezek után felgyorsultak az 
események: Kym és lánya lak-
bérét 500-ról 750 fontra emel-
ték, majd amikor nem tudták 
kifizetni az első részletet, jött a 
kilakoltatás.

A Mirror megszólaltatta Ad-
riant, aki elmondta: korábban 
1500 fontért lehetett bérelni a 
házat, így Kym és lánya örül-
het, hogy olcsóbban kiadta ne-
kik. Hajléktalanok lettek volna, 
ha ő nem segít nekik.

Sokan fel sem fogják, milyen 
szerencsések. Három évig ol-
csón bérelhették a házat”

– mondta a férfi a történtek-
ről.

Ki ne álmodozna arról, hogy 
megnyeri a lottóötöst és utána 
boldogan él, amíg meg nem hal? 
Szinte mindenki költött már el 
(legalábbis gondolatban) sok 
száz millió forintot, és való-
színűleg nagyon kicsi azoknak 
a száma, akiknek az is az eszé-
be jutott, hogy egy ilyen nyere-
mény átok is lehet. 

Most ennyi, legközelebb 
újabb történeteket fogunk elme-
sélni. Előre jelezzük, hogy sokat 
nem tudnak mit kezdeni a nagy 
nyereménnyel. Ezen is el lehet 
gondolkozni.

De fel a fejjel, nyerjünk, aztán 
jöhetnek a „problémák”!!!

Azért ne felejtsük a mi kis lot-
tózónkat, ha 

bejössz, bejöhet! 

NY
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ABONY: A 102 éves Egedi Józsi bácsi üzeni
a fiataloknak: ha akaraterő van bennetek,

minden sikerülhet
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Sokan szeretnék megfejteni a 
hosszú élet titkát, de erre eddig 
biztos receptet még senki nem 
talált. Abony legidősebb embe-
re, Egedi Józsi bácsi szerint a 
hosszú életben nincsen semmi-
lyen rejtély; titka csupán abban 
rejlik, hogy nem szabad ma-
gunkat elhagyni, tenni, tenni és 
tenni kell, és ha nem adjuk fel, 
bármilyen magunk elé kitűzött 
célt elérhetünk. Elhisszük neki, 
mert ki lehetne ennek jobban 
tudója, mint Józsi bácsi, aki ma 
ünnepli 102. születésnapját.   

RIPORT * 1914. december 13. 
Ez a születési dátum szerepel 
Egedi József személyi igazol-
ványában, aki egy Abony és 
Tószeg között található birto-
kon látta meg a napvilágot egy 
bábaasszony segítségével.

- Azt mesélték, nagy havazás 
volt, amikor születtem - emlék-
szik vissza. Igazság szerint de-
cember 12-e volt, de másnap 
lett bejegyezve a születési dá-
tum a jegyzőnél. Heten voltunk 
testvérek, én voltam az ötödik, 
és már csak egyedül vagyok - 
meséli.

 
Nyolc éves korában liba-

pásztornak adták a Kutyaka-
paró-dűlőbe, iskoláit nem jár-
hatta ki, mert villám csapott az 
épületbe, utána meg már nem 
tanulhatott - ez jut eszébe a gye-
rekkoráról. 

A falon sorakoznak a bekere-
tezett családi képek, az egyiken 
még karon ülőként látható az 
édesanyjával és négy idősebb 
testvérével. Egy másikon szü-
leivel, testvéreivel és azok há-
zastársaival van rajta, hosszan 

sorolja a neveket. Édesanyja is 
szép hosszú életet élt, 103. éle-
tévében hunyt el. Feleségével 
Brenyó Máriával 1937-ben háza-
sodtak össze. Kiss fényképész 
készítette a friss házasok fotó-
ját, büszkén mutat Józsi bácsi 
a képre.

- A feleségemmel együtt dol-
goztunk, úgy ismertem meg, 
szakácsné és szobalány volt. 70 
évet éltünk együtt - mondja.

Kitüntették a községfej-
lesztésért végzett elisme-
résre méltó munkájáért

Korán gazdálkodó lett, majd 
1950-ben beköltöztek Abonyba, 
a Vasút útra és a Tószegi úton 
üzemeltetett gazdatelepet. Az 
1960-as évektől zöldség-gyü-
mölcs ültetvény tervezéssel és 
kivitelezéssel foglalkozott, de 
dolgozott az Abonyi Földműves 
Szövetkezet bérelszámolója-
ként, a Ceglédi Járási Építőipari 
Szövetkezet fogatosaként és ra-
kodójaként és az ÁFOR munka-
ügyi csoportjában is. 1970-ben 
a községfejlesztésért végzett 
kiváló társadalmi munkájáért 
Községfejlesztésért Kitüntető 
jelvény bronz fokozatát kapta 
a Pest Megyei Tanácstól. 1974-
től lett nyugdíjas, de az Abonyi 
Nagyközségi Tanács felkérésé-
re csatlakozott a tanácshoz, és 
a Szabálysértési Bizottság tag-
jakét tovább dolgozott. 1981-ben 
is kitüntették, egy díszoklevél 
hirdeti az Abony nagyközségért 
végzett elismerésre méltó mun-
káját. 

A szobában fogad minket, de 
alig várja, hogy megmutassa a 
kertet és a műhelyét, ahol bar-
kácsolgatni, szerelni szokott. 
Nagy szerelme a szőlő, amivel 
teljes egészében maga foglala-

toskodik, csak a darazsakkal 
gyűlik meg a baja! Persze a ter-
mésből mindig jut Buksinak is, 
a hűséges házőrzőnek, mert ő 
is nagyon szereti, és neki szin-
te mindent szabad. Józsi bácsi 
egész nap tesz-vesz, későn fek-
szik és korán kel. Reggelente 
olvas, a Kincses Kalendáriumot 
és a Szabadföldet járatja, este 
pedig meccset néz. Mindene a 
kert, imád a szabadban mozog-
ni. Virágokat ültet és a diót is 
maga gyűjti össze. 

Felássa a kertet, kacsolja 
a szőlőt

Bár több gyógyszert is szed, 
korához képest fantasztikusan 
jó fizikai állapotnak örvend és 
nagyon jó a memóriája is. Még 
azt is elsorolta, melyik tablettát 
mikor és miért kell szednie. Egy 
héttel ezelőtt például egyedül 
ásta fel a kertjét, csak a térdét 
fájlalta egy kicsit Dr. Gráf Zsu-
zsanna doktornő rendelőjében. 
Másfél éve a hallása kicsit meg-
romlott, néhány éve pedig úgy 
érzi, hogy segítségre is szüksé-
ge van. Régebben főzött magá-
ra, sőt piskótát is sütött, amit a 
feleségétől lesett el. 

Józsi bácsi nem magányos. 

Gyakran meglátogatják a ro-
konok és segítenek neki, de 
háziorvosa Dr. Gráf Zsuzsanna 
és asszisztense is felügyeli. Az 
Abonyi Karitász Csoport is a 
szárnyai alá vette, szinte vala-
mennyi idősek számára ren-
dezett programon részt vesz, 
ahová gyakorta Dr. Tóth Katalin 
szokta elvinni.

„Nem tudom elfogadni, ha 
valamit nem tudok megcsi-
nálni!”

Józsi bácsi azt mondja, hogy 
ha egy kicsit rosszabbul van, 
akkor sem hagyja el magát, így 
előbb-utóbb helyrejön. Ezt java-
solja mindenkinek.   

- Nem tudom elfogadni, ha va-
lamit nem tudok megcsinálni, 
addig próbálgatom, hogy a vé-
gén csak sikerül. Olyan dolgo-
kat is elvégzek, hogy a mester 
nem hiszi el! - mondja büszkén. 
A fiataloknak azt üzeni, úgy 
éljék az életüket, hogy amit 
elhatároznak, azt tűzön-vízen 
vigyék keresztül. Csak egy kis 
akaraterő kérdése az egész! 

Ha valakinek sikerélmé-
nye van, „bátorkodik, hogy 
máshoz is hozzáfogjon.”   

- Azt ajánlottam mindég a 
fiataloknak, hogy ne hagyják 
abba, amibe belekezdtek, hig�-
gyék el, hogy meg tudják csinál-
ni! - teszi hozzá.   

Szerkesztőségünk nevében 
szívből köszöntjük Egedi Józsi 
bácsit 102. születésnapja alkal-
mából és további jó egészséget 
kívánunk neki!

Riport: Darányi Erika 
Fotók: Szilágyi Tamás

„PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési rendel-
lenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy érzi, hogy 
a gyermek állapota semmit sem változott vagy rosszabbodott 
emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért 

Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes tájékoztató kiadvány is 
kérhető a hiperaktivitás témájában.

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. ; Telefon: 06 (1) 342-6355, 
06-70-330-5384

E-mail: info@cchr.hu ; Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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A szívünknek oly kedves Laci 
Atya december 14-én szerdán 
ünnepelte 55. születésnapját! A 
reggeli roráté misét követően 
az iskolai diákjai nagyon ara-

nyos, szívhezszóló kis műsor-
ral köszöntötték fel őt. Juhász 
Anikó tanárnő gitár kísérete 
mellett az iskolások énekeltek, 
majd Ország Tamás kocséri kis-
diák mindannyiunk nevében 
köszöntötte az ünnepeltet.

Jó érzés volt látni Laci Atya 
arcán a meghatódottságot, 
ahogy a kalácsból font tortán a 
tiszteletére gyulladt fel a tűzijá-
ték.

Siposné Pannika néni süte-
ménnyel kedveskedett a szüle-
tésnap alkalmából, majd néhá-
nyan saját maguk által készített 
ajándékkal lepték meg az Atyát. 
Volt olyan kisgyermek, aki rajz-
zal köszöntötte őt.

Ezt követően közösen elfo-
gyasztottuk a finom kalácsot 
és meleg teát, amit minden 
szerdán reggel a roráté misét 
követően kapunk. A mostani is 
nagyon finom volt! 

Minden kocséri nevében kí-
vánunk Nagyon Boldog Szüle-
tésnapot Isten Áldásában gaz-
dagon a mi Laci Atyánknak! 
Kívánjuk, hogy még sok szüle-
tésnapot érjen meg közöttünk! 
Köszönjük azt a sok szeretetet, 
amivel hétről-hétre megajándé-
koz bennünket.

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Jászkarajenői tűz

ABONY: A szeretet lángja is 
fellobbant a városi adventi 

koszorún
Szombat estére a városi ad-

venti koszorú minden gyertyája 
ontja lángját. 

 

2016. december 17-én az ad-
venti gyertyagyújtás rendez-
vénysorozat utolsó programjá-
ra a Szent István Római Katoli-
kus templomba invitálta a ven-
dégeket a Városunk Fejlődéért 
Egyesület, ahol Korbély Csa-
báné egyesületi tag köszön-
tötte a megjelenteket, majd Nt. 
Gáll Károly református lelkész 
az adventről beszélt. Az An-
dante Kamarakórus tagjai 
és Korbély Dóra karácsonyra 
hangoló dalaival kerültünk még 
közelebb az ünnepekhez. 

 
Abony város adventi koszo-

rújának negyedik és egyben 
összes gyertyáját Dr. Gráf 

Zsuzsanna, Abony Város 
Díszpolgára gyújtotta meg a 
Főtéren, aki adventi gondola-
tokkal is kedveskedett a részt-

vevőknek. Közreműködött 
Varga Sándorné, a Városunk 
Fejlődéséért Egyesület elnöke 
és Nt. Gáll Károly református 
lelkész. Az eseményen részt 
vett Romhányiné Dr. Balogh 
Edit polgármester asszony, a 
rendezvény fővédnöke. A prog-
ram végén ezúttal sem maradt 
el a vendéglátás. Köszönjük 
nekik!

 
A Városunk Fejlődéért Egye-

sület tagjai áldott, békés kará-
csonyi ünnepeket kívánnak 
Abony város valamennyi lako-
sának.

Cikk és fotó: Darányi Erika

Boldog Születésnapot
Kívánunk Laci Atyának!

Használaton kívüli épület ka-
pott lángra hétfő este Jászkara-
jenőn, a Petőfi Sándor utcában. 
A száz négyzetméteres épület-
ben berendezési tárgyak, bú-
torok, nagymennyiségű felhal-
mozott ruhák égtek. A ceglédi 
és a szolnoki hivatásos tűzoltók 
négy vízsugár segítségével ol-
tották el a lángokat, majd szel-

lőztették át a helyiségeket. A 
ház mennyezete több helyen 
beszakadt, leomlott, az épület 
lakhatatlanná vált. 

Foto: BM OKF médiaszerver/
PMKI Cegléd HTP
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A tésztához:
•	 8 db tojás
•	 8 ek kristálycukor
•	 6 ek finomliszt
•	 2 ek kakaópor
•	 1/2 cs sütőpor
•	 dió
•	 kakaópor
A krémhez:
•	 1 l tej
•	 8 dkg vaníliás puding /2 

csomag/
•	 8 ek kristálycukor
A csoki öntethez:
•	 4 ek kakaópor
•	 4 dl tej
•	 1 ek vaj
•	 4 ek kristálycukor
•	 1 dkg pudingpor vagy ke-

ményítő
•	 rumaroma
A sziruphoz:
•	 1 dl víz
•	 1/2 dl rum vagy aroma
•	 10 dkg kristálycukor
•	 10 dkg mazsola
•	 1/4 vanília rúd
•	 1 citrom és 1 narancs re-

szelt héja
A díszítéshez:
•	 tejszínhab
•	 mazsola
•	 dió

Elkészítés:
A tészta hozzávalóit összeállít-

juk, mint a piskótát.
Három egyenlő részre osztjuk, 

az egyik marad sima, a másikba 
kakaóport, a harmadikba diót te-
szünk és 3 lapot sütünk.

Megfőzzük a vaníliás pudingot és 
félre tesszük. 

A vizet a cukorral és rumaro-
mával vagy rummal, citrom és na-
rancs héjjal felfőzzük és ebbe áztat-
juk a mazsolát. 

A mártáshoz kevés tejben ki-
keverjük a kakaót a cukorral és a 
pudingporral a maradék tejjel és 
felforraljuk. Majd belekeverjük az 
aromát és a vajat.

Amikor a piskóták kihűltek, a 
diós lapot meglocsoljuk a szirup 
egy részével, megkenjük a sárgak-
rém felével. Megszórjuk dióval és 
áztatott mazsolával, rátesszük a 
kakaós lapot. Ezt is meglocsoljuk 
sziruppal, kenjük a krémmel, szór-
juk dióval,  mazsolával. Erre rakjuk 
a sima lapot és meglocsoljuk a ma-
radék sziruppal.

Kockára vágva vagy kanállal 
“galuskákat” szaggatva, csoki már-
tással meglocsolva, tejszínhabbal 
tálaljuk.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Jó alkalmad lehet a szakmai előrelépésre az újévben, 
ügyesen mutatod meg a felkészültségedet! Megnyerő 
stílusod segíteni fog, hogy előre juss. Ha felettesed 
megdicsér, akkor lelkessé válsz, és képes vagy éjt, 
nappallá téve dolgozni. A magánéletedben sok kel-
lemes kapcsolatod alakulgat, lehetnek ezek között új 
barátságok, de akár új szerelem is.

Több pihenésre lenne szükséged, hiszen az elmúlt 
időszakban erőteljesen kizsákmányoltad az erőforrá-
saidat. Fáradtnak érezheted magad, így nem tudsz 
maradéktalanul odafigyelni a teendőidre. Jó ötlet, ha 
teljes egészében ráhangolódsz az ünnepre és átadod 
magad a pihenésnek. Párkapcsolatodban lehet né-
hány vita, akár a pénz miatt is.

Kívülről úgy tűnhet, hogy rosszkedvű vagy, nem 
vagy túlságosan kommunikatív hangulatban. Való-
jában nincs harag a lelkedben, hanem csak nagyon 
elfáradtál az elmúlt időszakban. Egyszerűen nincs 
energiád arra, hogy a figyelmedet a külvilágra fó-
kuszáld, inkább csak csendes elmélyülésre vágysz, az 
ünnep szellemének megfelelően.

Igazán szórakozottá válhatsz a napokban, talán a 
karácsony hangulata ragadott magával. Most szét-
szórt lehetsz, előfordulhat, hogy nem tudod, hogy 
hová tetted a fontos tárgyaidat, sőt akár elfelejthetsz 
fontos időpontokat is. Természetesen ez a jelenség 
nem használ a munkádnak, hiszen ott nagyon lénye-
ges, hogy összeszedetten dolgozz.

Most nem sikerül egymásra hangolódnotok kedve-
seddel, hiszen valójában nem is vágysz arra, hogy 
nagy beszélgetések legyenek közöttetek. Így kön�-
nyen jönnek a félreértések, melyeken csak az segít, 
ha világosan kommunikáltok egymással. Legalább az 
ünnepek során vedd elő a békülékenységedet!

Népszerű vagy a munkahelyeden, elbűvölően ked-
vesen viselkedsz. Most jó hangulatot teremtesz, 
ráadásul sokkal könnyebben megbirkózol azokkal 
a feladatokkal is, amelyek unalmasak számodra! A 
munkahelyi életed nagyon felpezsdülhet, az újévben 
több változás is várható.

Az ünnepi forgatagban és a rokonlátogatások során 
az időhiány nyomhatja rá a bélyegét a napjaidra. 
Önmagadra már nem sok időd marad, pedig vágynál 
egy kis csendes olvasgatásra, vagy megnéznél egy 
igazán jó filmet. Az sem mindegy, hogy mennyi időt 
tölthetsz el kedveseddel, - igényled a társaságát, 
szeretnéd még szorosabbra fűzni a szerelmi szálakat. 

Ha mindenképpen be kell menned a munkahelyedre, 
akkor inkább egyedül dolgozol. Akár plusz tehernek 
érezheted a munkatársaiddal való kapcsolattartást, 
nem vagy túl beszédes hangulatban! Ez rányomhatja 
a bélyegét az egész napodra.

Nehézkesebb lehetsz a napokban, sehogyan sem 
tudod visszaszerezni a rugalmasságodat. Ha be kell 
menned a munkahelyedre, akkor szinte alig dolgozol 
valamit, inkább a kapcsolataidat ápolod a munka-
társakkal. Valójában így van ez rendjén: mindenki 
ünnepi hangulatban van.

Zárkózott hangulatban vagy, de ugyanakkor sok 
kihasználatlan energiád van. Érdemes mozognod, 
sportolnod, hiszen ez még az erőnlétednek is jót 
tenne. Elviheted a gyerekeket egy nagy erdei túrára, 
ami az egészségeteknek is jót tesz.

Hallgatag leszel a napokban, ami meghatározhatja 
munkahelyi életedet, valamint az intim szférádat 
is. A legszívesebben csak önmagaddal foglalkoznál, 
egyenesen terhedre lehetnek munkatársaid. Regge-
lente azt tapasztalhatod, hogy még felkelni sincs túl 
sok kedved, nemhogy bemenni a munkahelyedre.

Több pihenésre lenne szükséged, és ez különösen a 
munkád területére lehet igaz. Fáradtnak érezheted 
magad, csak akkor mész be dolgozni, ha nincs más 
választásod. A legjobb lenne, ha csak az újévben 
dolgoznál legközelebb, így végre feltöltődhetnél. 
Párkapcsolatodban arra vágysz, hogy végre egy kis 
szín költözzön az életedbe.
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Pintér Sándor a nagykőrösi-
eknek küldött levelében vilá-
gosan leszögezi: „a víziközmű 
társulatnak elszámolási kötele-
zettsége áll fenn a befizető ta-
gok felé.”

Mint ismeretes Körtvélyesi 
Attila alpolgármester a 2016. 
május 26.-i önkormányzati ülé-
sen arra hivatkozott, hogy ez 
azért nem történt meg, mert a 
csatorna beruházás nincs lezár-
va:

„és természetesen, ahogy 
eddig is mondtuk, továbbra is 
mondom, hogy elfogunk szá-
molni mindenkivel, amint a 
beruházás befejeződik. Tehát 
az elszámolás meg fog minden-
kivel történni.”

Érdemes felhívni arra a fi-
gyelmet, hogy az elszámolási 
kötelezettségét nem teljesítő 
víziközmű társulat jelenlegi ve-
zetője az alpolgármester roko-
na, Körtvélyesi Sándor.

Az önkormányzat és vízi-
közmű társulat összefonódás-
ra utal maga a hozzátartozói 
kapcsolat, de a megfogalmazás 
módja is: „el fogunk számolni”. 
Ezt a nyilatkozatot az alpolgár-
mester nem tehette volna meg, 
mert elvileg két független szerv-
ről van szó.

Ugyanakkor a belügyminisz-
térium szervezetéhez tartozó 

vízügyi igazgatóság (KÖTIVI-
ZIG) levelében megerősítette 
azt, hogy a nagykőrösi csatorna 
beruházás 2012-ben befejező-
dött és az elszámolási kötele-
zettség azóta fenn áll a lakosság 
felé.

Pintér Sándor 2016. decem-
beri keltezésű levelében kifejti: 
„ha a víziközmű társulat… nem 
indítja meg a szükséges elszá-
molási eljárást, - törvényességi 
felügyelet eljárásnak van helye, 
melynek megindítása és lefoly-
tatása és a cégbíróság hatáskö-
rébe tartozik”

Vagyis a törvényességi fel-
ügyeleti eljárás azért folyik az 
önkormányzattal összefonódott 
víziközmű társulattal szemben, 
mert az négy éve nem hajlandó 
elszámolni a lakosság által rábí-
zott pénzzel…

Pintér Sándor egyértelmű le-
vele ellenére az önkormányzati 
hírekben tovább folyik a félre-
tájékoztatás és az ellenzékre 
próbálja hárítani a felelősséget 
a lebukott városi vezetés. Úgy 
látszik, már a belügyminisztert 
sem veszik komolyan…

Zágráb Nándor 
Jobb Nagykőrösért Egyesület

alelnök

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
600 nöl zártkert olcsón eladó Nagykőrös, Bokros dűlőben. Tel.: 
06-20/225-9354                                                                     (1)
Eladó Nagykőrösön a Tázerdei utcában két egymás mellett lévő 
ingatlan. Az egyik 912 m2, illetve 339 m2 „ház”udvar. Városi 
víz, fúrott kút, csatorna. Egyben eladó. Tel.: 06-20/288-5955 (2)

EGYÉB
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Érvényes: december 27-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-zánok, 
TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 kW-os ka-
zán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-szennyezés! 
Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                                  (.)

Eladó 600 nöl zártkert Nagykőrösön a Hosszúhátban, épít-
kezésre alkalmas. Kerékpárra gyermekülés 2 db. Tel.: 06-
20/492-1557                                                                            (1)

A NAGYKŐRÖSI VÁROSI
VEZETŐK MÁR

A BELÜGYMINISZTERT SEM 
VESZIK KOMOLYAN?

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testületének legutób-
bi ülésére nyújtotta be dr. Nyí-
kos Sára jegyző a Nagykőrösi 
Szolgáltató Központban (NSZK) 
végzett belső ellenőrzésről szó-
ló tájékoztatóját. Az ügy előz-
ményéhez tartozik, hogy az ön-
kormányzat még 2015. október 
29-én rendelte el az NSZK teljes 
körű belső ellenőrzését.

Az elkészült jelentés szerint 
az NSZK-nál a pénz- és érték-
kezelés, kötelezettségvállalás, 
utalványozás, valamint bizony-
lati fegyelem tárgyban lefolyta-
tott belső ellenőrzés alapján a 
kialakított vélemény a vizsgált 
területről, illetve folyamatról 
összességében: kritikus. Az el-
lenőrzés kritikusnak ítélt terü-
letein a teljesítmény, illetve a 
működési feltételek több fontos 
szempontból is hiányosságokat 
mutatnak – olvasható az anyag-
ban. Ezeken a területeken az 
alapvető belső ellenőrzési pon-
tok vagy folyamatok működésé-
ről sem lehet beszélni, és ezek 
a rendszerek annyira gyengék, 
hogy a pénzügyi veszteség koc-
kázata magas vagy az már be is 
következett.

Az ellenőrzés főbb megállapí-
tásai az alábbiak: Az ellenőrzés 
javasolja az intézmény szabály-
zatainak teljes körű felülvizsgá-
latát és aktualizálását a módo-
sult jogszabályi környezetnek 
és a személyi változásoknak 
megfelelően. A belső kontroll-
rendszer szabályozása nem 
megfelelő. Nem építették ki és 
nem működtették a belső kont-
roll folyamatokat. A szabadsá-
gengedélyezés gyakorlata nem 
felelt meg az előírásoknak. 
Több esetben előfordult, hogy 
a kiírt szabadság alatt történt 
kötelezettségvállalás, utalvá-
nyozás, pénzügyi ellenjegyzés, 
érvényesítés, illetve teljesítés 

igazolás. Nem alakították ki a 
helyettesítés rendjét, illetve a 
munkamegosztást.

A belső ellenőrzés kiterjedt 
az NSZK alapításkori szándék 
és cél megvalósulására is, ame-
lyet összességében gyengének 
minősítettek. Az ellenőrzés 
gyengének értékelt területein a 
belső ellenőrzési pontok vagy 
folyamatok rendszere több hiá-
nyosságot is mutat, vagy a szer-
vezeti egységek szintjén esetleg 
teljesen hiányzik. A szervezeti 
egységek lehetséges pénzügyi 
veszteségeinek kockázata nagy 
ezeken a területeken.

Az ellenőrzés főbb megállapí-
tásai az alábbiak: A szervezeti 
és működési szabályzatban rög-
zített alapításkori célokat nem 
teljes körűen valósították meg. 
A célok megvalósítása néhány 
esetben nem az elvártak sze-
rint történt meg. A végrehajtás 
hatékonyságát, eredményessé-
gét, gazdaságosságát és célsze-
rűségét nem vizsgálták. A nem 
teljes körűen kialakított szabá-
lyozás (határidők, terjedelem, 
módszer, forma, tartalom, stb.) 
és a felelősségi körök nem tel-
jes körű meghatározása akadá-
lyozta a hatékony feladatellá-
tást. A karbantartási munkákkal 
kapcsolatosan nem alakították 
ki az eljárásrendet. Nincs sza-
bályozva a bejelentések módja, 
az időpont egyeztetés rendje, 
illetve az elvégzett feladatok 
visszaigazolásának rendje. To-
vábbi problémát okoz, hogy 
az intézményi karbantartási 
feladatok ellátását nem csak 
az NSZK végzi, valamint, hogy 
az intézményeknél kerül terve-
zésre a karbantartási feladatok 
egy része. A felhalmozási és 
dologi kiadások tervezéséhez 
kért adatok esetében nem kerül 
megfelelően meghatározásra 
a vásárlás milyensége, összeg-

Megdöbbentő eredményt hozott a Nagykőrösi
Szolgáltató Központnál tartott belső ellenőrzés

szerűsége, gyakorisága. Szük-
séges lenne az adatszolgáltatás 
tárgyának pontos meghatáro-
zása, megfelelő instrukciók az 
adatszolgáltatás teljesítéséhez 
az intézményeknek, valamint 
egységes eljárásrend kialakí-

tása a karbantartásokkal kap-
csolatosan. Az évenkénti ér-
tékeléseket nem végezték el a 
fenntartó önkormányzat előírá-
saival ellentétesen.

tudósítónktól
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Bemutatkozik az Év ásványa, a gránát
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irodalomtörténetben Móra Fe-
renc is megemlékezik róla, tet-
rakontaoktaéder néven írja le a 
negyvennyolc lapú hexakiszok-
taéder formát.

- Hol és milyen változa-
tokat lehet találni a távoli 
földrészeken és hazánk-
ban?

- Kialakulásában többféle 
földtani képződmény-
ben is találkozhatunk 
kőzetalkotó ásványként 
a gránátokkal, mint a 
magmás kőzetek típu-
saiban, az ultrabázisos, 
bázisos, neutrális és 
savanyú mélységi és 
kiömlési kőzetekben, 
de a magmás és meta-
morf kőzetek találkozá-
si (kontakt) pontjánál, 
vagy az átalakult kőze-
tek közül a csillámpa-
lákban, gneiszekben, 
granulitokban. Egyszó-
val minden olyan terü-
leten, ahol ezen kőze-
tek vulkanikus formái-
val találkozhatunk. Ha-
zánkban a Visegrádi-hegység 
andezitjeit és dácitjait, a Toka-
ji-hegység riolitjait és a Karancs 
andezitjeit megemlítve én a 
Börzsönyt emelném ki, hiszen 
fantasztikus leletek találhatóak 
ezen a vidéken, hiszen az el-
lenálló képességük és színeik 
miatt a kőzetekből könnyen 
azonosíthatjuk őket. A kőzetek 
lepusztulásával és mállásakor 
ezek az ásványok hordalékok-
ba jutva a kialakulási környe-
zettől távol juthatnak, javaslom 
minden esetben a torlatokat, a 
hordalékokat, a patakok medrét 
megvizsgálni, hiszen csoda-
szép kincsekkel térhetünk haza 
egy-egy ilyen gyűjtőútról.

- Említetted a csehországi 
mintákat. Erről mit érde-
mes tudnia egy turistának, 

aki erre a vidékre tervezi a 
következő utazását?

- Csehországba önállóan, cso-
portosan, túra során, de mint 
idegenvezető is jártam, egyik 
kedvenc vidékeim pont a grá-
nátok előfordulási pontjai. Ha 
tehetjük és Prágában járunk, 
akkor mindenképp tekintsük 
meg az ékszerboltok kirakatait, 
csupán pár percet vesz igény-
be és semmibe sem kerül. A 
gyönyörűen szikrázó vérvörös 
apró kövek mind pirop gráná-
tok, igazán autentikus ajándék 
lehet a hölgyek számára. A 
csehországi minták világhírű-
ek, hiszen a földtörténet során 
olyan képződési környezet ala-
kult itt ki, mely kedvezett a grá-
nátok kifejlődéséhez.

- Milyen jövőt jósolsz a 
gránátok népszerűségének?

- Reneszánszát éli a hölgyek 
körében az ékköves ékszerek 
viselése, e mellett az Év ás-
ványa program segítségével 
számos korosztályhoz eljutott 
a természettudományok ezen 
ágának népszerű oldala. Bízom 
benne, hogy aki találkozott már 

egy-egy csodaszép ásvánnyal 
és megfogant benne néhány 
kérdés, az nem hagyja magát és 
tudását, azt gyarapítani óhajtja 
a jövőben, ekkor biztosan jó 
úton jár a közönség és a szak-
emberek is. 

Az interjú során a geográfus 
számos meglepő és érdekes 
tényt mesélt ezekről az ásvá-
nyokról, beszélgetésünk során 
lenyűgöző szépségű mintákat 
mutatott. Ezek közül többet 
láthatunk majd egy későbbi 
prezentációja során a Geo es-
tek előadássorozat keretében. 
Következő cikkemben az Év 
ősmaradványáról beszélgetek 
a szakemberrel.

Német Enikő 

1927-ben az amerikai The 
Time magazin az „év embere” 
címet adományozta Charles 
Lindbergh óceánrepülőnek. Az 
eltelt közel 90 év alatt számos 
„az év...” címét osztották ki, 
mint például az „év madara, 
az év fája..stb”. 2015-ben ha-
zánk földtudományi szakembe-
rei csatlakoztak az Év ásványa 
kezdeményezéshez, mellyel a 
természet harmadik országát, 
az ásványok világát ismerte-
tik meg a fiatalabb korcsopor-
tokkal, az érdeklődő közön-
séggel. A kezdeményezéshez 
országosan számos program, 
tanulmány, cikk, kiállítás és kö-
zönségtalálkozó kapcsolódott, 
amellyel felhívták a figyelmet 
az élettelen világ kincseire, 
azok védelmére. Év ásványá-
nak, a gránátnak a bemutatására 
Oláh Róbertet, városunk geográ-
fusát kértem fel, akinek szakma-
szeretetét és gyűjteményét igen 
sokan ismerhetik.

- Mióta gyűjtöd az ásvá-
nyokat és van-e a gyűjte-
ményedben gránát? Mi a 
véleményed az ilyen kezde-
ményezésekről, amelyek az 
élettelen világot mutatják 
be?

- Több mint 20 éve hobbim 
és szakmám az ásványgyűjtés, 
a gyűjteményemben számos 
minta megtalálható a világ leg-
különbözőbb pontjairól: Japán-
tól Oroszországig, Alaszkától 
Brazíliáig és természetesen 
hazánkból is. Remek ötletnek 
találok minden olyan kezdemé-
nyezést, amellyel a természeti 
értékeinket jobban megismer-
hetjük, bemutathatjuk, megvéd-
hetjük. Úgy gondolom, hogy a 
látogatóközönség jól választott 
ezzel az ásvánnyal, hiszen kön�-
nyen gyűjthető, gyönyörű szép 
és természettudományos szem-
pontból igen érdekes.

- Ismerjük meg jobban az 
Év ásványát, mit kell róla 

tudnunk dióhéjban?
- Az ásványtan tudományá-

ban a gránát név nem egy ás-
ványt, hanem egy ásványcso-
portot jelent, számos változata 
ismert, melynek kémiai, alaki 
és megjelenési tulaj-
donságai különböz-
nek. Összetételükben 
igen változatosak, álta-
lános képletük mellett 
számos elem beépü-
lése okozza a válto-
zatosságukat, mint 
például a magnézium, 
vas, kalcium, króm, 
szilícium, cink, titán 
és vanádium. Ezen 
elemek a kristályrá-
csba épülve alakítják 
ki a színbeli és formai 
tulajdonságokat. A grá-
nátok nem hasadnak, 
törésük egyenetlen 
vagy kagylós, ez segí-
ti a terepi felismerést. 
Sűrűségük és kemény-

ségük az összetételtől függ, 
de elmondható, hogy igen 
kemény ásványról van szó. 
Ritkán gyémántfényű ás-
ványt is lehet találni, gyak-
ran átlátszatlanok a zárvá-
nyok miatt. Az előfordulási 
környezet (paragenezis) 
rengeteg információt adhat, 
így a gyűjtési hely ismerete 
kiemelten fontos.

- Említetted, hogy 
változatai is vannak a 
gránátoknak. Melyek a 
legérdekesebbek egy 
kívülállónak illetve egy 
szakmabelinek?

- Laikus szemmel a for-
ma és szín, mely megfogja az 
emberek érdeklődését, a pirop 
vérvörös, az almandin barnás-
vörös, a spessartin narancsvö-
rös, az uvarovit smaragdzöld, 
a rodolit rózsás, a grosszulár 
egreszöld, míg az andradit sö-
tét, sokszor fekete színével. 
Ezen ásványoknak lenyűgöző-
en szép példányai és változatai 
láthatóak a kiállításokon, szik-
rázó megjelenésük hatalmas 
népszerűségnek örvendenek. 
Felhasználásuk történelme is 
érdekes, hiszen a magyar ko-
ronában almandinok látható-
ak az abroncson és függőkön. 
A hölgyek a csehgránát vagy 
csehrubin elnevezéseket ismer-
hetik, mely Csehországból szár-
mazó sajátos pirop változat. A 
szakma a külső megjelenésen 
túl a kialakult kristályformákat 
szereti a gránátokban, hiszen 
a szabályos szimmetriasíkok 
mentén alakulnak ki ezen ás-
ványok, rajtuk számos formát 
lehet megvizsgálni, mely a fel-
ismerést könnyíti. A magyar 

Almandin gránát Márianosztráról
Körmendy Regina gyűjteménye

Demantoid gránátváltozat Iránból

A cseh gyémánt ékszerbe foglalva



Heti Hírek21 2013. január. 01.

Ünnepi kivilágítás
Csemőben
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„Községi
Kiskarácsony” Törtelen

				   Kistérség- Megye- Régió

Csemő központjában és 
Zöldhalomban is ünnepi fény-
be öltöztek a középületek és 
a közterületek. A belterületen 
idén az iskola és a Templom 
tér díszkivilágításával bővült a 
karácsonyi dekoráció. A zöld-

halmi településrészen a Tájház, 
a közösség ház udvara és az or-
vosi rendelő is díszfényt kapott. 
Ez a falu minden évszakban 
gyönyörű!

Német Enikő

Törtel Község Önkormányza-
ta december 18-án advent utol-
só vasárnapján tartotta községi 
karácsonyát.

Az ünnepség 15 órától a Dé-
ryné Művelődési Ház nagyter-
mében kezdődött Godó Tibor, 

polgármester úr ünnepi beszé-
dével, aki Földi László választó-
kerületünk országgyűlési kép-
viselőjének ez évi munkásságát 

is megköszönte. Ezután számos 
fellépő előadását tekinthettük 
meg, a Tulipán Óvoda és a 
Szent István Király Általános 

Iskola ünnepi műsorát, a Difa-
ni Tánccsoport koreográfiáit, 
de énekelt Bekő Dóra is, illetve 

csodás latin tánccal varázsolta 
el a közönséget Simonyi Sándor 
és táncpartnere Lévai Enikő. A 
produkciók után a Tanyaszín-

ház: A kis gyu-
faárus lány 
című mesét 
mutatta be.

Az előadás 
befejeztével a 
Malom udva-
rán felállított 
adventi koszo-
rún a negye-
dik gyertya is 
meggyújtásra 
került, majd 
az Erkel Fe-
renc Zeneisko-
la közreműkö-
désével csodálatos karácsonyi 
koncertet hallhattunk. malexa

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!

www.facebook.com/heti.hirek/
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nyen vett részt, ahol sikeresen 
szerepelt. Kiemelkedően ered-
ményes sporttevékenysége 
miatt 2016. évben az „Abony 

Város Sportolója” kitüntetés 
tulajdonosa lett.

Molnár András fogathajtó, 
az Abonyi Lovas Club tagja 
többszörös megyei és régiós 
bajnok, csapatban országos 
harmadik helyezett és minden 

évben bejutott az ország leg-
jobb 25 fogata közé az országos 
döntőbe. Ez a megyében, de ta-
lán az országban is egyedülálló 

teljesítmény, amely 
az Abonyi Lovas Club 
sikerének alapja. Ki-
emelkedő sporttevé-
kenysége elismerése-
ként 2016. évben az 
„Abony Sportjáért” 
kitüntetést adták át ré-
szére.

Guth András fé-
möntő vállalkozó az 

eltelt 33 év alatt 10-12 családnak 
biztosított megélhetést. Kitar-
tása, munkássága példaértékű 

a jövő generációja 
számára. Számtalan 
támogatást nyújtott 
Abony városának, 
hogy élhetőbb és 
szebb legyen. A 
Képviselő-testület 
emberi értékeinek 
és több évtizedes 
szakmai munkájá-
nak elismeréseként 
2016. évben „Az Év 
Vállalkozója” Élet-

műdíjjal tüntette ki.

A díjak átadását követően a 
The Rocktenors együttes ün-
nepre hangoló produkcióját lát-

hatták a jelenlévők, 
majd állófogadásra 
került sor.

 
Szerkesztőségünk 

nevében szívből gra-
tulálunk a kitüntetet-
teknek!

Cikk: Darányi Erika
Fotók: Szilágyi Tamás

Abony Város Képviselő-testü-
lete 2016. december 15-én tartot-
ta ünnepi ülését a Kultúra Házá-
ban, melyen a 2016. évi városi 
kitüntetések ünnepélyes átadá-
sára is sor került. Romhányiné 

Dr. Balogh Edit polgármester 
asszony köszöntötte a megje-
lenteket, majd évértékelő be-
szédében az idei és a jövőbeli 
fejlesztésekről is szólt, de kitért 
az önkormányzat, a hivatal, az 
intézmények és az egyesületek 
munkájára is. A köszöntő után 
a november 24-i zárt Képvise-
lő-testületi döntések alapján a 
városi kitüntetések átadása kö-
vetkezett, melyet Romhányiné 
Dr. Balogh Edit polgármester 

asszony és Dr. Balogh Pál 
jegyző úr plakett, oklevél és 
pénzjutalom kíséretében ad-
tak át. A méltatásokat Korbély 

Csabáné, a Humánpolitikai Bi-
zottság tagja olvasta föl.

 
Deákné Orosz Zsuzsanna, 

a Ceglédi Többcélú Kistérségi 
Társulás Humán Szolgáltató 

Központjának veze-
tője kiemelkedően 
magas szintű szak-
mai munkája, a hát-
rányos helyzetű tár-
sadalmi csoportok 
helyzetének javítá-
sa melletti elkötele-
zettsége, a helyi és 
tágabb közösségek 
érdekében végzett 
tevékenysége elis-
meréseként 2016. 

évben „Abony Város Szociá-
lis Gondoskodásért” kitünte-
tésben részesült.

Az Abony Városi Polgárőr-
ség önkéntes tagjai folyamatos 
jelenlétükkel a bel- és külterüle-
ten hosszú évek óta jelentősen 
növelik a lakosság biztonságér-
zetét. Az elmúlt három évben 
csökkent a vagyon elleni bűn-
cselekmények száma. Kiemel-
kedő munkájuk elismeréseként 

2016. évben az 
„Abony Közbiz-
tonságáért” ki-
tüntetést vehették 
át.

Soós Fanni 
Kinga, a Ferge-
teg Triatlon Spor-
tegyesület ver-
senyzője odaadó 
sportmunkájával 
országos és nem-
zetközi szinten 

atlétika, duatlon és triatlon 
sportágakban az élmezőnyben 
versenyez. 2016-ban számtalan 
országos és nemzetközi verse-

ABONY: Városi kitüntetéseket adtak át az ünnepi
Képviselő-testületi ülésen

A Crown Magyarország Kft. nagykőrösi székhelyére munkatársakat 
keres:

TARGONCÁS-EMELŐGÉPVEZETŐ
munkakörbe .

Elvárások:
•	 Érvényes emelőgépvezetői engedély
•	 Emelőgépes tapasztalat előnyt jelent
Feladat:
•	 Üzemi és raktári anyag és árumozgatás
•	 3 műszakos munkarend vállalása
Amit nyújtunk:
•	 Versenyképes jövedelem.

Jelentkezni lehet: személyesen 13 órától
(2750 Nagykőrös Pótharaszti út 10. Humán Erőforrás Osztályon, vagy a

laszlo.kelemen@eur.crowncork.com mail címen.
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Czira Szabolcs feltalálta 
Arany Jánost

Arany János születésének 200. 
évfordulója alkalmából Arany Já-
nos Emlékévnek nyilvánították a 
2017-es esztendőt – olvasható Nagy-
kőrös önkormányzatának honlap-
ján. Folytatásban leírják, hogy en-
nek méltó megünneplésére készül 
Nagykőrös városa is, melynek neve 
egybeforrt a költő munkásságával. 
December 16-án ülésezett az Arany 
Emlékév Bizottság a Polgármesteri 
Hivatalban. A városi kulturális élet 
meghatározó szereplői, meghívott 
intézményei, szervezetei képvise-
lői közül csaknem harmincan vet-
tek részt a kötetlen megbeszélésen 
– olvasható.

Mivel – Czira Szabolcstól meg-
szokott módon – erről az összejö-
vetelről is kirekesztették a helyi 
sajtó munkatársait, azon csak a 
házi bértollnokok vehettek részt, 
így csak másodkézből tudunk az 
eseményről beszámolni. Persze a 
képeket látva kérdés is merül fel 
bennünk, például az, hogy hogyan 
ülhet ehhez az asztalhoz az a Hor-
váth Tibor, akinek munkája jelen-
tős részben kimerül a nagykőrösi 
emberek gátlástalan mocskolásá-
ban, megalázásában? Mi köze van 
ennek az embernek Nagykőröshöz 
és Arany Jánoshoz? Honnan jött ez 
a figura, hogy mindezt megenged-
heti magának?

A beszámoló szerint „a rendez-
vény elején Dr. Czira Szabolcs pol-
gármester elmondta, hogy ő maga 
személyesen járt közben Lázár 
János miniszternél annak érdeké-

ben, hogy a 2017-es évet nyilvánít-
sák Arany Emlékévnek”. Mit lehet 
ehhez hozzáfűzni? Meglepődtünk 
volna, ha nem így történik! Nyil-
ván nem akadt egyetlen emberfia 
sem, aki ki tudta volna számolni, 
hogy a nemzet költője éppen 200 
ével ezelőtt született, tehát ahogy 
kis hazánkban lenni szokás, mind-
ezt 2017-ben illő módon meg kell 
ünnepelni. Szerencsére jött Czira 
Szabolcs, aki hihetetlen irodalmi 
műveltségéről tanúbizonyságot 
adva minderre felhívta Lázár Já-
nos figyelmét. Csak reménykedni 
tudunk abban, hogy a Magyar Tu-
dományos Akadémia környékén 
nem lesznek mindennek személyi 
konzekvenciái, hogy ez a kezdemé-
nyezés nem onnan, hanem egy vi-
déki állatorvostól ered.

Természetesen készséggel haj-
landók vagyunk elhinni, hogy az 
Arany János Emlékévet is Czira 
Szabolcsnak köszönheti az ország, 
mint megannyi más csodás dolgot. 
Hiszen Czira Szabolcs még soha-
sem hazudott, sem ennél kisebbet, 
sem ennél nagyobbat… Csak bíz-
ni tudunk benne, hogy mindezek 
ismeretében a februári képvise-
lő-testületi ülésen nem áll fel majd 
valaki, hogy mivel Czira Szabolcs 
munkaköri leírásában nincs benne 
az Arany János Emlékév kitalálása, 
ezért adjanak neki kétmillió forint 
jutalmat. Habár ismerve a szereplő-
ket, még ez sem kizárt…

tudósítónktól

232016. december 20. www.hetihirek.hu

Marylin Monroe Szépségszalon azonnali
kezdéssel keres fodrászt!

Érdeklődni a 06-70/376-3020-as telefonszámon,
vagy személyesen a szalonban!

Évzáró karácsonyi vacsora a Harcosok Klubjánál
Már hagyománnyá vált a 

Harcosok Klubjánál, hogy egy 
jó hangulatú vacsorával egybe-
kötött estén értékelik az elmúlt 

évet, és köszöntik egymást a 
közelgő ünnep alkalmából. 
Nem volt ez másként az idén 
sem, hisz volt is mit ünnepel-
ni! A Klub 2016-ban 19 hazai- és 

nemzetközi versenyen indult, 
s nem is akármilyen megmé-
rettetések voltak ezek: Világ-
bajnokság, Európa Bajnokság, 

Európa Kupa. A nemes küzdel-
mek során a csapat tagjai ös�-
szesen 23 arany, 16 ezüst és 22 
bronzérmet nyertek! Edzőjük 
Sensei Ábrahám Edit az összes 

versenyzőt megajándékozta és 
külön elismerésben részesítet-
te a négy legeredményesebb 
sportolóját. Név szerint: Tóth 
Csenge, aki 14 érmet szerzett 
az év során, Szakács Csenge 12 

éremmel büszkélkedhet, Khirer 
Alex 11 érmet nyert 2016-ban és 
Tajti Bianka, aki 8 küzdelemért 
hozott el érmet.

Hihetetlen kemény munka, 
sok lemondás, sportolói alá-
zat, ami jellemzi a csapatot és 
természetesen annak 4 danos 
mesterét. 2017-re legalább ennyi 
eredményt, és még számtalan 

sportsikert kívánunk a Harco-
soknak!
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